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İSTANBUL (AA)- Uzmanlar, 
dijital ağız içi tarayıcılar ve 
üç boyutlu yazıcılar hakkında 

uyarılarda bulundu.       >> SAĞLIK’ta

OO HABER MERKEZİ
Çankaya Belediyesi, Uzay 
Filmleri Festivali ile bilimsel 

bir yolculuğa çıkaracak.   >> SAYFA 4

Dijital teknolojiler diş 
tedavisi süresini kısaltıyor

Çankaya’da Uzay Filmleri 
Festivali başlıyor

Sonsöz Sizin
Sonsöz Türkiye’nin tüm sorunlarını özgür ve 

özerk yayınlayan, vatandaşın haber alma hakkı 
çerçevesinde gerçekleri yazan ve son sözün 

vatandaşın olduğu ilkesini 
savunan günlük siyasi gazetedir.
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Sera
AYDAŞ

Sayfa 4’te

Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK

Sayfa 2’de

VAN, binlerce yıllık 
geçmişi, eşsiz doğal 
güzellikleri ve zengin 

kültürel mirasıyla Türkiye’nin 
dikkat çeken turizm kentlerin-
den biri olma yolunda ilerliyor. 
Van Vali Yardımcısı İbrahim Gülte-

kin, kentin barındırdığı tarihî 
yapılar, yaylalar, Van Gölü ve 
Akdamar Adası gibi değerlerle 
kültür ve doğa turizmi açısın-
dan büyük bir potansiyele sa-
hip olduğunu söyledi. 

>> HABERİ 8. SAYFADA

Kuaför ve berberlere 
‘hepatit’ uyarısı

ANKARA, (DHA)- Doç. Dr. Cumhur Ar-
tuk, “Güzellik salonları, berberler ve kua-
förlerde yapılan manikür, pedikür, kaş alı-

mı, tırnak bakımı gibi işlemlerde hepatit bulaşı riski 
bulunuyor. Jilet, makas gibi aletlere vücut sıvısı bu-
laştıysa ve bu aletler steril edilmeden başka kişiye 
kullanılırsa hepatit bulaşı mümkün” dedi.    >> S. 2

Mustafa
BAYRAM

Sayfa 3’te

Hikmet
DÖNMEZ

Sayfa 5’te

Ulucanlar’da 
sevgi dolu 

bir sanat 
atölyesi

OO HABER MERKEZİ
ALTINDAĞ Belediyesi Ulucanlar Yarı 
Açık Cezaevi Sanat Sokağı, birbirinden 

değerli pek çok sanatçıya ev sahipliği yapıyor.
>> HABERİ 3. SAYFADA

Van’ın zenginlikleri 
gün yüzüne çıkıyor

YENİLENEN VE 
GÜÇLENEN KADROMUZLA
 başkent ANKARA’NIN

 NABZINI TUTMAYA 
DEVAM EDİYORUZ

ANKARA Yıldı-
rım Beyazıt Üni-
versitesi (AYBÜ) 

İletişim Fakültesi Kuru-
cu Dekanı Prof. Dr. Ender-
han Karakoç, TRT Radyo 
1’de Ceyhan Buran’ın sunduğu Gündem 

programında AYBÜ İletişim Fakültesi’ni 
ve iletişimin geleceğini anlattı.

>> HABERİ 4. SAYFADA

Tercih döneminde ‘medya eğitimi’ masaya yatırıldı

OO HABER MERKEZİ
ETİMESGUT Belediyesi, üni-
versite sınavına giren gençlerin 

yanında olmaya devam ediyor! Tercih sü-
reciyle birlikte hem öğrenciler hem de ve-
liler büyük bir heyecan ve merak içerisin-
de.                  >> HABERİ 3. SAYFADA

Etimesgut Belediyesi 
öğrencilerin yanında

Gazetemizi Sosyal Medya 
Hesaplarımızdan Takip Edebilirsiniz

Sonsöz Gazetesi
sonsoz.gazetesi
Sonsoz_Ankara
www.sonsoz.com.tr
youtube.com/c/SonsozGazetesi06

“Mücadelemiz bağımlılığı 
başlamadan önlemektir”

ANKARA (DHA)- Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yıl-
maz, ‘Bağımlılıkla Mücade-

le Yüksek Kurulu Toplantısı’na başkanlık 
etti. Yılmaz, “Uyuşturucu, alkol, dijital 
oyun, yasa dışı bahis ve kumar gibi bağım-
lılık türleriyle kapsamlı bir mücadele yürü-
türken, tütün kullanımına da öncelikli bir 
alan olarak önem veriyoruz.” dedi.  >> S. 5

SAĞLIK SİSTEMİNDE 
KRİTİK EŞİK

ÖZ Ormancılık, Tarım, Av-
cılık ve Balıkçılık İşçile-
ri Sendikası (Öz Orman İş) 

Genel Başkanı Settar Aslan, dün 
(29 Temmuz 2025 Salı günü) An-
kara’daki genel merkezinde Basın 

Buluşması’nda gazetecilerle bir ara-
ya geldi. Aslan, toplantıda orman 
yangınlarını ve kamu emekçilerinin 
maaşlarına yapılacak toplu sözleş-
me görüşmelerini değerlendirdi. Or-
man yangınlarıyla mücadelede gö-

rev yapan işçileri 
“ateş savaşçısı” olarak 
tanımladı. kadro talebinin karşılan-
maması ve toplu sözleşme krizinin 
sürmesi hâlinde grev kararı alabile-
ceklerini açıkladı.    

Küresel sıcaklık artışı 
son yıllarda tarihi 
seviyelere ulaştı

WASHINGTON (AA)- 
Ağırlıklı olarak insan faali-
yetlerinden kaynaklanan 

iklim değişikliğinin etkileri giderek 
artarken, küresel sıcaklık artışı son 
yıllarda tarihi seviyelere ulaştı. 5

OO HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşehir Belediye-
si (ABB), piyasaya göre en uygun, 

sağlıklı ve kaliteli ürünlerin bulunduğu Baş-
kent Marketlerle hem üreticiye hem de tü-

keticiye kazandırmaya devam ediyor. Halk 
Ekmek Fabrikası, Ankara’nın merkez noktala-
rından biri olan tarihi Ulus Hali’nde Başkent 
Market zincirine bir yenisini daha ekleyerek 
Başkentlilerin hizmetine sundu.        >> S. 3’te

Başkent Market’in 8. Şubesi 
Tarihi Ulus Hali’nde açıldı

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Orman İşçilerinden 
“GREV” UYARISI

EBRU 
APALAK

Settar ASLAN
Öz Orman İş Sendikası 

Genel Başkanı

>> HABERİ 8’de

GONCAGÜL
KONAŞ

ANKARA (AA)- Türkiye’nin 
toplam petrol ve petrol ürünle-
ri ithalatı, mayısta geçen yılın 

aynı ayına göre yüzde 10,4 azalarak 3 
milyon 970 bin 583 tona geriledi.

>> HABERİ 6. SAYFADA

Türkiye’nin petrol 
ithalatı mayısta 

yüzde 10,4 düştü

OO HABER MERKEZİ
KEÇİÖREN, Cumhuriyet tari-
hinin en büyük karakucak gü-

reş organizasyonuyla Türkiye’nin dört 
bir yanından gelen sporculara bir kez 
daha ev sahipliği yapıyor. Keçiören 

Belediyesi ve Ankara Büyükşehir Be-
lediyesi iş birliğiyle düzenlenen 2. Ge-
leneksel Taha Akgül Karakucak Gü-
reşleri, spor tarihindeki yerini almaya 
hazırlanıyor. 

>> HABERİ 3. SAYFADA

2. Geleneksel ‘Taha Akgül’ 
Güreşleri Keçiören’de 

başlıyor
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HER ŞEY

Güvenlik 
Zafiyeti…

Türkiye’de güvenlik Allah’a emanet…
Oysa en üst düzeyde MİT’in, sırasıyla 

Jandarmanın ve Emniyetin istihbarat ya-
pılanması vardı. O tarihlerde yapılan dü-
zenlemeyle RTE, MİT’e krallık verdi.

Polis ise “benim polisime” dönüştürül-
dü.

Vali ve kaymakamlar ise seçimlerden 
önce  RTE’nin partisine oy getirmek için 
“beyaz eşya, kömür ve gıda dağıtmada” 
kullanılıyordu. Polis o şekilde emir ve ko-
muta altına alındı ki RTE’nin o zamanki 
İçişleri Bakanı Efkan Ala’nın talimatını 
yerine getirirken, CHP milletvekillerinin 
boğazını bile sıkıyordu.

Örnek isterseniz verelim! Adana’da 
Gezi olaylarının 1. yıl dönümü nedeniyle 
yürümek isteyen gruplara polisin müda-
halesi sırasında 27 kişi de gözaltına alın-
dı. Atatürk Parkı’nda eylemin ardından 
aralarında kadın ve çocukların da bulun-
duğu 50 kişilik grup şarkı söyledi. Polis 
bu gruba da copla müdahale edip dağıttı. 
Gözaltına alınanların serbest bırakılmasını 
isteyen o dönemin Adana CHP Milletve-
kili Turgay Develi, Adana Baro Başkanı 
Mengücek Gazi Çıtırık ve çok sayıda ki-
şiyi polis kalkanla itekleyerek dağıtmaya 
çalıştı. 

CHP Milletvekili Turgay Develi’nin 
boğazına sarılan polis, avukatlara da kal-
kanlarla vurdu. Bir kişi ise ’Vekile sarılma’ 
diye bağırdı. Polisler, bu kişiye de park 
içinde kovalayarak uzaklaştırdı. Bu polis 
şiddetine uğrayan yurttaşların kulakların-
da RTE’nin şu cümleleri çınlıyordu: “Hiç 
kimsenin önünde eğilmeyiz, hiç kimseye 
eyvallah demeyiz. Biz milletin emanetini 
taşıyoruz. 

TBMM’nin tasarrufunu farklı yerlere 
çekenler utanç yaşar. Demokraside yasa-
ma-yürütme ve yargının görevleri bellidir. 
Sınırları aşan her girişim yetki gaspıdır.  

Biz bu ülkede hiçbir zaman gayrı meş-
ruluğa izin vermeyiz. Seçilmişleri atanmış-
lara kul etmeyiz.” demişti. 

Ulusal irade ile seçilmiş CHP Adana 
Milletvekili Turgay Develi’ye yapılan bu 
“polisin boğaz sıkma müdahalesi” bir ger-
çeği de ortaya koyuyordu.

Güvenlik zafiyetini…
Ayrıca RTE ulusal irade söylemini her 

fırsatta dile getirmesine karşın AKP Mec-
lis grubunda 300’ü aşkın milletvekili için-
de İçişleri Bakanı bulamamış, Ulusal İrade 
tarafından seçilmeyen Efkan Ala’yı İçişleri 
Bakanlık koltuğuna oturtmuştu.

Şimdi RTE’nin “Benim polisim” dediği 
polis; hak ihlallerine karşı çıkan, demok-
ratik haklarını kullanan yurttaşların ölüm-
lerine, göz çıkarmalarına neden oluyordu. 
Bu yetmiyormuş gibi şimdi polis, atanmış-
ların emriyle seçilmişlerin boğazını sıkan 
konuma getirilmişti.

Gezi direnişlerinin 1. yıl dönümünde 
atanmış Efkan Ala’nın talimatıyla Polis; 
İstanbul’u 50 TOMA ve diğer illerden 
getirilen polislerle birlikte 25 bin polis ile 
Taksim Meydanı’nı kuşatma altına alıyor-
du.

Oysa aynı Ala, Doğu ve Güneydoğu’da 
PKK terör örgütünün sürdüre geldiği yasa 
dışı eylemlere seyirci kalıyordu. Bu dev-
leti yönetenlerin ikiyüzlü davrandıklarının 
kanıtıydı. Güvenlik zafiyeti polise olan 
güveni tümden yok etti. Atanmışlar emri 
halktan ve yasalardan almazlardı. Atayan-
lardan alırlardı. Ala’da emri RTE’den alı-
yordu. Böyle olunca da güvenlik zafiyeti 
de sürecekti. Bu zafiyet adalet dahil her 
alanda 23 yıldır sürüyordu.

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

İSTANBUL (AA) - Biruni Üni-
versitesi Diş Hekimliği Fakülte-
si Dekan Yardımcısı Protetik Diş 
Tedavisi Bölümü Öğretim Üyesi 
Dr. Göknur Öztürk, dijital ağız içi 
tarayıcılar ve üç boyutlu yazıcıla-
rın diş protezlerinin üretim süre-
sini kısalttığını ve hasta memnu-
niyetini artırdığını bildirdi.

Üniversiteden yapılan açık-
lamada görüşlerine yer verilen 
Göknur Öztürk, dijital teknoloji-
lerle tedavi sürecine değinerek, 
ağız içi tarayıcılarla ölçü alma iş-
leminin dijital ortamda hızla ger-
çekleştiğini belirtti.

Öztürk, teknolojiler sayesinde 
tedavi sürecinin belirgin şekilde kısaldığının 
bilgisini vererek, "Sürecin hızlanması, hasta-
ların tedaviye daha kısa sürede ulaşmasını 
sağlarken, hasta memnuniyetini de önemli öl-
çüde artırıyor." ifadesini kullandı.

Bu teknolojilerin her yaştan ve farklı ihti-
yaçlara sahip hastalar için avantajlar sundu-
ğunu aktaran Öztürk, "Dijital teknolojiler sa-

yesinde klinik ziyaret süreleri kısalıyor. Dijital 
ölçülerle uyumu yüksek protezler üretilebiliyor, 
bu da hastanın konforunu, dolayısıyla mem-
nuniyetini artırıyor." değerlendirmesinde bu-
lundu.

Öztürk, üç boyutlu yazıcı teknolojisinin, ge-
leneksel yöntemlere kıyasla malzeme israfını 
azaltıp, süreçleri hızlandırdığını anlatarak, bu 
teknolojinin uzun vadede hem hastalar hem 

de hekimler için ekonomik avantaj-
lar sunduğunu kaydetti.

- "Dijital teknolojiye 
uyum sağlama artık 
bir ayrıcalık değil, 

zorunluluk haline geldi"
Diş hekimliği eğitiminin de tek-

nolojiye uyum sağladığını, üç bo-
yutlu yazıcı ve CAD/CAM sis-
temlerinin üniversitelerin ders 
programlarına dahil edildiğini be-
lirten Öztürk, "Dijital teknolojiye 
uyum sağlama artık bir ayrıcalık 
değil, zorunluluk haline geldi. Ge-
lecekte tüm kliniklerde bu teknolo-
jileri görmek mümkün olacak." ifa-

delerini kullandı.
Öztürk, dijital protez üretiminin, estetik ve 

fonksiyonellik açısından da önemli gelişme-
ler sağladığına işaret ederek, geleneksel yön-
temlerde haftalar süren tedavi sürelerinin ol-
dukça kısaldığını, bunun hem hastalar hem 
de hekimler için önemli bir dönüşüm olduğu-
nu aktardı.

Dijital teknolojiler diş tedavisi süresini kısaltıyor

GİYİM VE GİYİM EŞYASI SATIN ALINACAKTIR
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ DESTEK 

HİZMETLERİ BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                      (Basın-2268495)

2025 Yılı Yazlık Hizmete Özel Giyecek Eşyası mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Ka-
nununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler 
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgi-
ler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1081157
1-İdarenin
a) Adı: TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ DESTEK HİZMETLERİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi: TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ Destek Hizmetleri Başkalığı TBMM 
Yerleşkesi Yeni Personel Binası 1. Kat ÇANKAYA/ANKARA ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03124207101 - 3124207186
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: 2025 Yılı Yazlık Hizmete Özel Giyecek Eşyası
b) Niteliği, türü ve miktarı: 1. KISIM 6 KALEM 2. KISIM 6 KALEM 3. KISIM 2 KALEM
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığının Anka-
ra, İstanbul ve Yalova yerleşkelerinde bulunan birimler olarak belirlenmiştir.
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren, sözleşmenin 5.1.1. madde-
sinde yer alan ürünler 45 takvim günü içinde İdareye teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin yürürlüğe girdiği tarihte işe başlanır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 25.08.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Remzi Oğuz Arık 
Mahallesi Zeytin Dalı Caddesi TBMM Personel Ek Hizmet Binası No:2 Kat:3 Oda 
No:314
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriter-
leri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri ge-
rekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar 
ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin 
bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel 
kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşa-
vir veya noter tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarih-
ten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren bel-
geye ilişkin bilgiler,
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri ta-
mamlanan ve teklif edilen bedelin % 25 oranından az olmamak üzere ihale konu-
su iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgelere veya teknolojik ürün 
deneyim belgesine ait bilgiler.
4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu Kurum ve Kuruluşları veya özel sektör için gerçekleştirilen her türlü giyecek 
malzemesi temin işleri benzer iş olarak kabul edilecektir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye tek-
lif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirme-
leri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile im-
zalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üze-
rinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen 
birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şek-
linde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleş-
me imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecek-
leri tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim 
günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

ANKARA, (DHA)- DOÇ. Dr. Cumhur Artuk, "Güzellik 
salonları, berberler ve kuaförlerde yapılan manikür, pedi-
kür, kaş alımı, tırnak bakımı gibi işlemlerde hepatit bulaşı 
riski bulunuyor. Jilet, makas gibi aletlere vücut sıvısı bu-
laştıysa ve bu aletler steril edilmeden başka kişiye kulla-
nılırsa hepatit bulaşı mümkün" dedi.

Gülhane Eğitim ve Araştırma Hastanesi Başhekim 
Yardımcısı ve Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobi-
yoloji Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Cumhur Ar-
tuk, 28 Temmuz Dünya Viral Hepatit Farkındalık Günü'ne 
dikkat çekerek, dünyada 250 ila 300 milyon hepatit has-
tası olduğunu söyledi. Doç. Dr. Artuk, son çalışmalarda 
Türkiye'de yüzde 3 civarında Hepatit B, binde 5 oranın-
da Hepatit C hastası bulunduğunu belirtti. Artuk, "Dünya-
da da ülkemizde de karaciğer nakline en sık neden olan 
sebepler arasında Hepatit B virüsü enfeksiyonu geliyor. 
Hepatit B virüsü, özellikle vücut sıvılarıyla, kan ve kan 
ürünleriyle ve bu kan ve kan ürünlerine bulaşmış cerra-
hi aletler, diş hekimlerinde, diğer ufak kesilerde, ortak jilet 
kullanımı, ev içi bulaşta keza aynı şekilde, ortak çatal-bı-
çak kullanımı bulaşa neden oluyor. Hepatit B bulaş yo-
lunda en ilginci, temassız sporlarda ter nakliyle yani ter 
temasıyla bile bulaşabileceği söylenebiliyor. Bunun dı-
şında cinsel yolla da bulaş mevcut. Son zamanlarda ma-
nikür, pedikür işlemleri, kuaförlerde, berberlerde makas, 
jilet; bunlara vücut sıvılarının bulaşması ve bu vücut sıvı-
larının duyarlı kişilerde cilt altına veya mukozaya tema-
sıyla bulaş olabilirliği görülmekte. Bunun önüne geçebil-
mek açısından her kullanılan işlemden sonra bu aletlerin 
steril edilmesi önem arz ediyor" diye konuştu.

'AŞILAR YÜZDE 95 ORANINDA 
BAĞIŞIKLIK SAĞLIYOR'

Hepatit C'nin kanla bulaştığını belirten Doç. Dr. Artuk, 
"Hepatit B ise ciltte yarık, çatlak vesaire olduğunda vü-
cut sıvılarının bu şekilde temas etmesiyle veya diğer mu-
koza dediğimiz ağızdır, burundur, gözdür buradan da te-
masıyla bulaşması mümkün. Hepatitten şüpheleniyorsa 
muhakkak bir sağlık kuruluşuna başvurup, bununla ilgi-
li testlerin yapılması gerekiyor. Kan donörü olarak dediği-
miz yani kan bağışında bulunduğunda Hepatit B, Hepatit 
C rutin bakılıyor. Cerrahi işlem öncesinde yine Hepatit B, 
Hepatit C hatta HIV taraması da yapılıyor. Kan testiyle ta-
nısı konulabiliyor. Hepatit B aşılamalarında çocukluk çağı 
aşıları mevcut. Hatta 18 Nisan 2025'ten itibaren 5'li kar-
ma diye bildiğimiz aşılar 6'lı karmaya Sağlık Bakanlığı ta-
rafından çıkarıldı. Normalde 0-1 ve 6'ncı aylarda Hepatit 
B aşısından aşılanma yapılıyor. Bununla yüzde 95 ora-
nında bağışıklık sağlanıyor. Geriye kalan yüzde 5'lik kıs-
mında eğer aşıyla bağışıklık sağlamadıysa diğer bir aşı 
şeması 0-1 ve 12'nci aylarda 4 dozluk aşı şeması uygu-
lanıyor. Bunda da o yüzde 5'lik kısmın yarısı yani yüzde 
2,5'lık kısımda bağışıklık sağlanıyor" ifadelerini kullandı.

'HASTADA BULGU VERMİYOR'
Hepatit B ve Hepatit C'deki en büyük sorunun sinsi 

hastalıklar olduğuna dikkat çeken Doç. Dr. Artuk, "Tah-
lil yapılmadan var olup olmadığını bilemiyoruz ve has-
tada bulgu vermiyor. Vermediği için de ilerleyen yıllar-
da kronik karaciğer hastalığı, siroz dediğimiz karaciğer 
yetmezliğine ve karaciğer kanserine neden olabiliyor. 
Bu yüzden de normal yetişkinde; Hepatit B virüsü du-
yarlı bir kişiye bulaştığında, gözlerde sarılık, vücutta 
sarılık, bulantı kusma, iştahsızlık gibi şikayetlerle baş-
vurulabilir sağlık kuruluşuna. Hepatitin dünyada bu ka-
dar yaygın olmasının en büyük nedeni de genellikle 
doğum esnasında veya doğum sonrasında yani 1 yaş 
altı bulaşta Hepatit B virüsü vücuda geçtiği zaman im-
mün sistem bunu kendindenmiş gibi kabul ettiği için 
buna karşı bir reaksiyon göstermiyor. Reaksiyon gös-
termediği için de Hepatit B virüsü normal vücutta diğer 
hücreler gibi yaşamaya devam ediyor. 20'li 30'lu yaşla-
ra geldiğimizde bir aktivasyon olduğunda ve bu saydı-
ğımız bulgular meydana çıkarsa hastada tespit edilebi-
liyor" dedi.

Özellikle daha çok toplumun ortak kullandığı ku-
aför, berber, güzellik salonunda işlem öncesi eğer bir 
alet kullanılıyorsa bunların bir önceki kişiden sonra ste-
ril edilip edilmediği, temizliğinin sorgulanması gerektiği-
ni belirten Doç. Dr. Artuk, "Kanamaya veya vücut sıvı-
larıyla çok fazla temasa neden olabilecek işlemlerden 
kaçınılması ve bireysel hijyene dikkat edilmesi gereki-
yor" diye konuştu. (DHA)

Kuaför ve berberlere 
'hepatit' uyarısı
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Mustafa
BAYRAM

Doğanın Aynasında 
İnsan

HAYATIMIZ 
FOTOĞRAF

Bazı sabahlar, gökyüzü bile konuşmak 
istemez.

Ve bazen bir ağacın sessizce yanışı, bü-
tün insanlığın sessizliğinden daha çok can 
acıtır.

Bu sabah, içimde tarifi zor bir boşluk-
la uyandım. Pencereyi açtım; hava sıcak, 
rüzgâr yorgun, gökyüzü sanki utanıyordu. 
Oysa daha dün, bu topraklarda binlerce kuş 
uçuyor, binlerce yaprak birbirine şarkı söy-
lüyordu. Şimdi ise sadece küllerin dili kaldı 
geriye. Sessiz, ama yakıcı.

Bir fotoğrafçı olarak yıllardır doğayı çer-
çevenin içine alıyorum… Ama bu hafta vizö-
rüm bile ağlıyor gibiydi. Çünkü bazen insan, 
yalnızca bir ormanın değil, kendi vicdanının 
da yandığını hisseder. Çünkü doğa yok olur-
ken, içimizdeki masumiyet de azalıyor.

Fotoğraf, sadece görmekle değil, hisset-
mekle ilgilidir. Bir yaprağın titremesini, bir 
sincabın utangaç bakışını, bir çiçeğin sabah 
ışığına verdiği selamı hissetmeden deklan-
şöre basmak kuru bir işlemdir. Oysa doğa, 
içimize de işler. Her karede bir hatırlatma 
vardır: Sen bu evrenin misafirisin. Kalıcı de-
ğil, hükmedici değil… Sadece emanetçisin.

Yangınlar sadece ağaçları değil, o ağaç-
la büyüyen anıları da yok ediyor. Belki bir 
çocuğun ilk ağacını diktiği orasıydı, belki bir 
gencin ilk şiirini yazdığı gölge… Belki de 
yıllar önce bir dedenin torununa doğayı an-
lattığı yerdir şimdi kül olan. İnsan bazen bir 
ormanda sadece bir ormanı kaybetmez; ço-
cukluğunu, inancını, huzurunu da kaybeder.

Peki biz bu sessiz çığlıkları duyuyor mu-
yuz? Yoksa sadece sosyal medyada birkaç 
paylaşım yapıp, sonra hayatımıza devam mı 
ediyoruz?

Doğa, öyle kolay unutmaz. Affeder, ama 
unutmaz. Ve her unuttuğumuzda, bize hatır-
latmanın bir yolunu bulur. Bazen bir fırtınay-
la, bazen bir kuraklıkla, bazen de bir yan-
gınla… Her doğa olayı, insana verilmiş bir 
cevaptır aslında: “Ben varsam, sen varsın.”

Biz hep gökyüzüne bakmayı severiz. Yıl-
dızları seyreder, bulutlara hayal çizeriz. Ama 
nedense yere bakmayı unuturuz. Oysa ye-
rin altında nice emek vardır. Bir tohumun 
karanlıkta verdiği mücadele, bir ağacın kök-
leriyle toprağa sarılması… Bizim görmedi-
ğimiz ama varlığımıza hizmet eden binlerce 
küçük mucize…

Doğa, bizden sadece saygı bekliyor. Ne 
alkış, ne saygı… Sadece incitilmemek.

Tıpkı bir çocuk gibi… Tıpkı bir dost 
gibi…

Ben bu yazıyı yazarken, bir yanda du-
manların yükseldiği görüntülere bakıyorum. 
İçimde yanan yangın, ekrandaki görüntü-
lerden daha gerçek. Çünkü ben o ağaçla-
rın gölgesinde defalarca oturdum. O yolları 
yürüdüm. O sessizlikte dinlendim. Şimdi o 
sessizlik, is kokuyor.

Ve bu is, sadece doğaya değil, bize de 
siniyor.

Her fotoğraf karesi bir tanıklıktır. Bu haf-
ta çektiklerim, bir yıkımın, bir haykırışın, bir 
kaybın tanığıydı. Ama sadece tanık olmak 
yetmez. Tanıklık eyleme dönüşmediği süre-
ce vicdan, bir süs eşyasından farksızdır.

Belki bu yazı bir şeyleri değiştirmeyecek. 
Belki bu kelimeler ormanları geri getirme-
yecek. Ama sessiz kalmak, olanı onaylamak 
olurdu. Ve biz artık susmamalıyız. Sanatı-
mızla, sözümüzle, duruşumuzla doğanın ya-
nında olmalıyız.

Çünkü doğa bize değil. Biz doğaya aitiz.
Bir gün bütün fotoğraflar sessizleştiğin-

de, geriye sadece anılar değil, pişmanlıklar 
da kalacak. O yüzden bugün bir şey yapma-
lıyız. Bir fidan dikelim, bir çöp toplayalım, 
bir çocuğa doğayı anlatalım. Ama en çok da 
şunu yapalım: Tüketmeyelim. Çünkü her tü-
ketilen şeyin bedeli doğaya yazılır.

Ve unutmayın:
Orman yanarsa, sadece ağaç değil; in-

san da tükenir…

Başkent Market’in 8. Şubesi 
Tarihi Ulus Hali’nde açıldı

OO HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir 
Belediyesi (ABB), piyasa-
ya göre en uygun, sağlık-
lı ve kaliteli ürünlerin bulun-
duğu Başkent Marketlerle 
hem üreticiye hem de tüke-
ticiye kazandırmaya devam 
ediyor.

Halk Ekmek Fabrikası, 
Ankara’nın merkez nokta-
larından biri olan tarihi Ulus 
Hali’nde Başkent Market zin-
cirine bir yenisini daha ekle-
yerek Başkentlilerin hizmeti-
ne sundu.

Başkent Market’in açılan 
8. şubesinde vatandaşla-
ra Ankara’nın çevre ilçelerin-
de faaliyet yürüten tarımsal 
kalkınma kooperatiflerinin 
ürettiği; ciğer, paça, işkem-
be, kuzu kelle gibi sakatat, 
beyaz et, süt ve süt ürünle-
ri, makarna, baharat, salça, 
çay, yumurta ürünlerinin sa-
tışı yapılacak.

ABB, kooperatiflere veri-

len desteği de artırarak üre-
ticiyi daha çok üretmeye 
teşvik ediyor. Artan des-
tekle birlikte; üreticinin kır-
saldan kente göçünü en-
gellemek, yerinde istihdam 
yaratma hedeflenirken, kü-
çük aile işletmelerinin ve çift-
çilerin de örgütlü üretime 
geçmesi noktasında koope-
ratifleşmelerini teşvik ediyor. 
Türkiye’nin en büyük beledi-
ye market zinciri olma özel-
liğini taşıyan Başkent Mar-
ketler, Avrupa Birliği’nin “kısa 
tedarik zinciri” politikası ör-
nek alınarak ürünler üretici-
den tüketiciye “aracısız” şe-
kilde ulaştırıyor.

YERLİ ÜRETİCİYE 
DESTEK TAM GAZ

Halk Ekmek Fabrika-
sı 2019-2025 yılları arasın-
da 34’ü Ankara 48’i de An-
kara dışından olmak üzere 
toplam 82 kooperatiften 983 
milyon TL’lik yöresel ürün 
satın alarak üreticilere büyük 
ekonomik destek sağladı. 82 

üretici kooperatifinin 28’ini 
kadınların kurucusu olduğu 
kooperatifler oluşturdu. Baş-
kent Marketler ve büfelerin-
de üretici kooperatiflerinin 
1000’i aşkın yöresel ürünü 
vatandaşlarla buluşturuluyor.
82 KOOPERATİFTEN 983 

MİLYON TL’LİK ÜRÜN 
ALINARAK ÜRETİCEYE 

DESTEK SAĞLANDI
Başkent Market’in 8. 

şube açılış konuşmasını ya-
pan Başkent Marketler Mü-
dürü Bahattin Murat Akbaş 

şu bilgileri verdi:
“Ankara Halk Ekmek 

Fabrikası olarak yeni mis-
yonumuzla birlikte kaliteli ve 
güvenilir ürünleri en uygun 
fiyatlarla daha geniş kitlele-
re sunmak adına hizmet ağı-
mızı her geçen gün büyütü-
yoruz. Bugün Ankara tarihi 
Ulus Hali’nde 8. şubemizi 
açmış bulunuyoruz. Başkent 
Market'in bu mini şubesinde 
Ankara ve çevresindeki ko-
operatiflerden temin ettiği-
miz sakatat ürünleri, beyaz 

et ürünleri, süt ve süt ürün-
lerinin satışını gerçekleştire-
ceğiz. 2020 yılında faaliye-
tine başladığımız Başkent 
Market projesiyle Türkiye 
genelinde toplam 82 koo-
peratiften 983 milyon TL'lik 
ürün alarak üreticilere bü-
yük bir destek sağlamış bu-
lunmaktayız. Başkent Mar-
ketlerimizde Halk Ekmek’e 
ait 150'yi aşkın kooperatifle-
rin de toplam 1000'in üzerin-
deki ürün çeşit sayısını satı-
şa sunmaktayız.”

2. Geleneksel ‘Taha Akgül’ 
Güreşleri Keçiören’de başlıyor

OO HABER MERKEZİ

KEÇİÖREN, Cumhuri-
yet tarihinin en büyük karaku-
cak güreş organizasyonuy-
la Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen sporculara bir kez daha 
ev sahipliği yapıyor. Keçiören 
Belediyesi ve Ankara Büyükşe-
hir Belediyesi iş birliğiyle düzen-
lenen 2. Geleneksel Taha Ak-
gül Karakucak Güreşleri, spor 
tarihindeki yerini almaya hazır-
lanıyor. 2-3 Ağustos tarihlerin-
de gerçekleştirilecek büyük spor 
şöleni öncesinde ilçede yoğun 
hazırlık çalışmaları yürütülür-
ken, Keçiören Belediyesi ekiple-
ri stadyum düzenlemeleri, saha 
altyapısı ve ulaşım gibi konu-
larda tüm çalışmaları titizlikle 
sürdürüyor. Keçiören Belediye 
Başkanı Dr. Mesut Özarslan’ın 
ev sahipliğinde, Keçiören Bağ-
lum Şehit Hüseyin Demirtaş 
Stadyumu’nda gerçekleştirile-
cek organizasyon kıyasıya mü-
cadelelere sahne olacak.

Minikler, yıldızlar, gençler ve 
büyükler kategorilerinde yapı-
lacak müsabakalar, 2 Ağustos 
Cumartesi günü saygı duruşu, 
İstiklal Marşı ve Kur’an-ı Ke-
rim tilaveti ile başlayacak. Aynı 
gün eleme güreşleri yapılacak, 

3 Ağustos Pazar günü ise baş-
pehlivanlık güreşleri, büyük final 
ve ödül töreni ile organizasyon 
tamamlanacak.

2000’E YAKIN SPORCU 
KATILACAK

2 Ağustos Cumartesi günü 
Keçiören Bağlum Şehit Hüseyin 
Demirtaş Stadyumu’nda baş-
layacak olan organizasyonda, 
Türkiye’nin 81 ilinden yaklaşık 
2 bin sporcu; minikler, yıldızlar, 
gençler ve büyükler olmak üze-
re 4 farklı kategoride mücade-
le edecek. Keçiören’de kurulan 
er meydanında güreşseverler, 
iki gün boyunca sürecek kı-
ran kırana müsabakalara tanık-
lık edecek. Ayrıca Türk güreşine 

emek vermiş, olimpiyat ve dün-
ya şampiyonu efsane güreşçiler 
de organizasyonda onur konu-
ğu olarak yer alacak.

TÜM HEMŞEHRİLERİMİZ 
DAVETLİ

Keçiören Belediye Başkanı 
Dr. Mesut Özarslan, “Türk mille-
tinin asaletini, yiğitliğini ve mü-
cadeleci ruhunu yansıtan en ka-
dim sporlarımızdan biri olan 2. 
Geleneksel Taha Akgül Karaku-
cak Güreşleri organizasyonu-
muza tüm hemşehrilerimizi da-
vet ediyoruz. Milletimizin köklü 
tarihinden gelen ve özümüzde 
yer eden Karakucak güreşleri-
ni geleneksel olarak yaşatmaya 
özen göstereceğiz.” dedi.

Ulucanlar’da sevgi 
dolu bir sanat atölyesi

OO HABER MERKEZİ

ALTINDAĞ Belediyesi 
Ulucanlar Yarı Açık Ceza-
evi Sanat Sokağı, birbirin-
den değerli pek çok sanat-
çıya ev sahipliği yapıyor. 
Bu sanatçılardan biri de, 
ressam ve eğitmen Fat-
ma Nedret Munzur… Sev-
gi dolu atölyesinde her 
yaştan sanatsevere kucak 
açan Munzur (70), tutkuy-
la bağlı olduğu sanatını da 
gözler önüne seriyor.

Ulucanlar’da sevgi 
dolu bir atölye… Ressam 
ve eğitmen Fatma Nedret 
Munzur’un atölyesi… Gü-
nün her saati rengarenk, 
her zaman neşe dolu… 
Munzur’un pozitif enerji-
si ve güler yüzü, atölye-
nin her köşesinde kendini 
gösteriyor. Sanatla çok kü-
çük yaşlarda tanışan Fat-

ma Nedret Munzur, 3-4 
yaşlarından itibaren tutkuy-
la yaptığı resimlerini, Al-
tındağ Belediyesi Ulucan-
lar Yarı Açık Cezaevi Sanat 
Sokağı’nda bulunan atöl-
yesinde sanatseverlerin 
beğenisine sunuyor. Mun-
zur ayrıca, sevgi dolu atöl-
yesinde, 2013 yılından bu 
yana, her yaştan sanatse-
vere eğitim veriyor.

“Önce kendini sev, 

sonra tüm yaratılmışları ko-
şulsuz sev. Sev ki, güneşin 
içindeki güneşi görebilesin” 
diyen Nedret Munzur, sa-
nat yolculuğunu şu sözler-
le özetliyor:

“Resim yapmak ru-
humdan gelen bir arzu… 
Kendimi bildim bileli resim 
yapıyorum. Küçükken eve 
gelen paket kağıtlarını dü-
zeltir, üzerine de bol bol re-
sim yapardım. Evimizde bir 

dolap vardı. O dolabın ka-
pısına tebeşirle resim çi-
zerdim. Katıldığım resim 
yarışmalarında dereceler 
aldım. Resim konusunda 
halen ilk günkü heyecanı 
yaşıyorum. Şiirle de ilgile-
niyorum. 2 tane şiir kitabım 
var. Sevginin en büyük dua 
olduğuna inanıyorum. Yu-
nus Emre ve Mevlana hay-
ranıyım. Mistik duyguları 
daima içimde hissetmek-
teydim. Özümdeki duy-
guları tuvalime aktarmak 
istedim. Resimlerimde ço-
ğunlukla semazenleri çalı-
şıyorum. Büyük Atatürk’ün 
de dediği gibi ‘Sanatsız 
kalmış bir milletin hayat da-
marlarından biri kopmuş 
demektir.’ Ben bu söze ina-
nanlardanım. Ruhumuzun 
beslenmesi ve kendimizi 
tanımamız için mutlaka sa-
nata ihtiyacımız var.”

Etimesgut Belediyesi 
öğrencilerin yanında

OO HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediyesi, üniversite sınavı-
na giren gençlerin yanında olmaya devam ediyor! 
2025 Yükseköğretim Kurumları Sınavı (YKS) so-
nuçlarının açıklanmasının ardından başlayan ter-
cih süreciyle birlikte hem öğrenciler hem de veliler 
büyük bir heyecan ve merak içerisinde. Bu önem-
li süreçte doğru tercih yapmak, öğrencilerin gele-
cekteki eğitim ve kariyer hayatlarını doğrudan etki-
leyecek kritik bir adım niteliği taşıyor.

Etimesgut Belediyesi, öğrencilerin bu süreci 
en sağlıklı şekilde yönetebilmeleri için Etimesgut 
Gençlik Merkezi (ETİMGEM) bünyesinde tercih 
danışmanlığı hizmeti başlatıyor. Alanında uzman 
eğitimciler ve psikolojik danışmanlar tarafından 
verilecek olan bu rehberlik hizmeti, öğrencilerin ilgi 
alanları, yetenekleri ve hayalleri doğrultusunda en 
doğru tercihleri yapabilmelerine katkı sağlayacak.

Tercih danışmanlığı hizmeti, ÖSYM’nin yayım-
ladığı tercih takvimi doğrultusunda, 30 Temmuz – 
11 Ağustos 2025 tarihleri arasında Etimesgut Be-
lediyesi Gençlik Merkezi’nde gerçekleştirilecek. 
Belirtilen tarihler boyunca öğrenciler ve veliler, bire 
bir görüşmeler aracılığıyla ücretsiz danışmanlık 
hizmetinden faydalanabilecekler.

Uzman danışmanlar, öğrencilerin sadece pu-
anlarına göre değil, mesleki eğilimleri, ilgi alanları, 
kişilik özellikleri ve gelecek hedeflerini dikkate ala-
rak kapsamlı bir değerlendirme yapacak. Böyle-
ce tercih süreci daha bilinçli, planlı ve sağlıklı iler-
leyecek
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Yazın Kavurucu 
Sıcaklarıyla 

Ruhsal Mücadele

Yazın kavurucu ısısı yalnızca bedeni yı-
pratmakla kalmaz; aynı zamanda ruhsal 
dengeyi de zorlar.

Güneşin parlaklığı cazibeyle çağırırken 
içinizde yükselen tedirginlik, öfke ve kaygı 
dalgaları fark edilmeyi bekler.

Peki, bu sıcak dalgalar gerçekten nasıl 
bir zihinsel yük getirir? Gelin, adım adım 
bakalım.

• Bedensel yükün yarattığı zihinsel yor-
gunluk: Aşırı sıcak, vücudun ısısını dengele-
mek için ekstra çaba harcamasına yol 
açar. Kalp kızı artar, kan dolaşımı hızlanır 
ve bolca terleriz. Bu sürekli çabalamak, 
zamanla ‘’termal stres’’ dediğimiz bir duruma 
dönüşür. Organizma serinlemeye çalışırken 
enerji harcar ve böylece zihinsel kaynaklar 
hızlıca tükenir. Sonuç olarak odaklanma 
zorlaşır, karar süreçleri yavaşlar ve genel bir 
güçsüzlük hissi doğar. ‘’Bugün konsantrasy-
onum yerinde değil’’ diye yakınan pek çok 
kişi, sıcak havaların bu etkisini yaşamaktadır.

• Duygudurum dalgalanmaları: Hava 
ısındıkça duygu eşiği de düşer; sabır azalır, 
gerginlik ve sinirlilik artar. Bunun temelinde 
hem fiziksel hem çevresel etkenler vardır:

- Su kaybı (dehidrasyon): Yetersiz sıvı 
alımı beyin performansını düşürür, huzursu-
zluk ve odaklanma sorunları yaratır.

- Bozulan uyku düzeni: Gece terlemek, 
sık sık uyanmak ya da solunum problemleri 
ertesi gün ruh halinin çabuk savrulmasına yol 
açar.

- Sosyal geri çekilme: Kavurucu sıcak-
lardan kaçan bireyler evlerine kapanır. 
Bunun sonucunda yalnızlık hissi derinleşir, 
depresif eğilimler artabilir.

• Artan kaygı ve tahammülsüzlük: Sı-
caklık, stres hormonu kortizolün yükselmes-
ine zemin hazırlar. Kortizolün fazla salgılan-
ması gerginliği besler, anksiyete belirtilerini 
tetikler. Öte yandan ‘’mutluluk hormonu’’ 
serotoninin üretimi azalır. Bu da huzur duy-
gusunu geri plana iter. Dolayısıyla basit bir 
trafik sıkışıklığı bile sıcak bir günde sabır 
sınırlarını kolayca zorlayabilir.

Yaz mevsiminde ruhsal sağlığımızı koru-
mak için sadece serin bir ortam aramak yet-
mez. 

İşte yardımınıza koşacak bazı yöntemler:
- Ritmik nefes teknikleri: Derin ve kon-

trollü nefesler, vücuttaki yükselen stres tep-
kisini azaltır, zihni dinginleştirir.

- Düzenli sıvı tüketimi: Su ve mineralli 
içeceklerle susuz kalmamak hem fiziksel hem 
de zihinsel performansı destekler.

- Kısa, serin molalar: Saat başı birkaç 
dakikalık gölgelik veya klimalı bir dinlenme, 
zihni resetler.

- Sosyal etkileşim: Arkadaş buluşmaları, 
grup aktiviteleri yalnızlık hissini kırar, mora-
linizi yükseltir.

- Uyku ortamını iyileştirme: Akşam ağır 
yemeklerden kaçınmak, yatak odasında hava 
akımını sağlamak uykunun kalitesini artırır.

Yoğun sıcaklar sadece fiziksel değil zihin-
sel dayanıklılığı da sınar.

Sinirlilik odaklanma güçlüğü ve kaygı gibi 
sorunlar gündelik yaşamı zorlaştırabilir. 

Ancak doğru adımlarla hem termal strese 
hem de psikolojik baskıya direnç göstermek 
mümkün.

Sera 
AYDAŞ

UZMAN GÖZÜYLE

Psikolog
psk.seraaydas@gmail.com

SOLDAN SAĞA:  1. Maddi katkısı görülen 
bir kimseye “çok kazan, kazancın bol olsun” an-
lamında kullanılan bir iyi dilek sözü... 2. Bir kim-
seyi, bir şeyi anlatmaya, tanımlamaya, açıklama-
ya, bildirmeye yarayan söz, isim... Lohusa otu... 
3. Boş, ıssız, tenha (eski)... Ansızın (eski)... Uzun-
luğu 2,54 cm olan İngiliz uzunluk ölçü birimi, par-
mak, pus... 4. Önemli bir olayın veya büyük bir 
kişinin gelecek kuşaklarca tarih boyunca anılma-
sı için yapılan, göze çarpacak büyüklükte, sem-
bol niteliğinde yapı, abide... Sınırsız, herhangi bir 
kısıtlama olmaksızın... 5. Asklı mantarlara özgü 
üreme organı... Sarmal... Yüreklendirmeye yara-
yan bir seslenme sözü, yaşa... 6. Otomobilin ön 
düzeninde bulunan, her yöne dönebilen ve mafsal 
olarak kullanılan küre biçiminde bir parça... Tasa, 
kaygı, üzüntü... 7. Siyasi otoritenin genellikle mi-
ras yolu ile bir kişinin üzerinde toplandığı devlet 
düzeni veya rejim, tek erklik... Sevgisine bağlı ol-
mayan, vefasız (eski)... 8. Saygı gösterme, ulula-
ma (eski)... Tutulan balıkların içine konduğu se-
pet, çavalye... Ülkenin vali yönetimindeki bölümü, 
vilayet... 9. İnsanlarda, hayvanlarda deri ile kemik 
arasındaki kas ve yağdan oluşan tabaka... On 
beş beyitten az olmayan, bütün beyitlerin ikinci di-
zeleri en baştaki beyit ile uyaklı olan ve çoğu kez 

büyükleri övmek için yazılan divan edebiyatı şiir 
türü... Bir harf üzerine konulan işaret... 10. Ankara 
iline bağlı ilçelerden biri... Yazı veya sözle verilen, 
gönderilen bilgi, mesaj... Kilim, yünden dokun-
muş yaygı... 11. Turnusolün mavi rengini kırmı-
zıya çevirmek özelliğinde olan ve birleşimindeki 
hidrojenin yerine maden alarak tuz oluşturan hid-
rojenli birleşik, hamız... Atın eşkin yürüyüşü (halk 
ağzı)... Çabuk olan, süratli... 12. Zaman, sıra, yer 
ve önem bakımından ötekilerden önce gelen, son 
karşıtı... Elçi (eski)... Güvenli... 13. Yanlış kelime 
veya söz (eski)... Ete ait... 14. Manisa iline bağlı il-
çelerden biri... Korumak, görünmez duruma getir-
mek veya gizlemek için üstüne bir şey koymak... 
15. Ceket ve pantolondan oluşan giysi, takım... 
Büyük, yetişkin, yaşlı, kart (halk ağzı)...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Kahreden, yok 
eden (eski)... Bildirim... 2. Davranış, tavır... Ba-
demden yapılan bir şerbet, badem sübyesi... Ço-
cuğun bakım, eğitim ve öğretimiyle görevli kimse 
(eski)... 3. Sütte bulunan, sütün buharlaşmasıy-
la kristal durumunda toplanan şeker, süt şekeri... 
Leyleğin gagasıyla çıkardığı ses... 4. Tahılın tar-
laya atıldığı andan harman oluncaya kadar aldığı 
durum... Yansı (eski)... Birtakım hastalıklara kar-
şı bağışıklık sağlamak için vücuda verilen, o has-

talığın mikrobuyla hazırlanmış eriyik... 5. Sodyum 
elementinin simgesi... Ihlamak işi... Bir kimseden 
bir şeyi yapmasını veya yapmamasını isteme, ta-
lep, arzu... 6. Barındırma (eski)... Genellikle belli 
meslek adamları için yapılmış veya belli amaçlar-
la kurulmuş konutlar topluluğu, iş merkezi... Hel-
yum elementinin simgesi... 7. Sanı... Leşle bes-
lenen (hayvan)... Eden, yapan, işleyen (eski)... 8. 
Ekilmiş olan, mezru... Alıcının aldığına dair imza 
attığı (mektup vb.), iadeli taahhütlü... Rubidyum 
elementinin simgesi... 9. Budizm dininden olan 
kimse... Süreç (eski)... 10. Elemek işi... Berilyum 
elementinin simgesi... Yaban hayvanlarının ken-
dilerine yuva edindikleri kovuk... Hayvanı töskürt-
mek için söylenen bir söz (halk ağzı)... 11. Rad-
yum elementinin simgesi... İlgilenmiş olan, ilgisi 
bulunan, alakalı, alakadar, müteallik... Esre... 12. 
Vücuda herhangi bir işlevi yerine getirmesi için 
yerleştirilen doku parçası, alet vb., implant... Ön-
delik... Kabarma... 13. Et suyu ile kemiklerin bir-
likte kaynatılmasından ve yağının alınmasından 
sonraki durumu... Ditilmek işi... 14. Etobur.. Ger-
çekten... Bir şeyin eksiğini tamamlamak için ona 
katılan parça... 15. Tuh... Yok olmayan, ortadan 
kalkmayan, bitmeyen, kalımlı... Deha sahibi kim-
se, dâhi...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Üniversite tercih döneminde 
‘medya eğitimi’ masaya yatırıldı
ANKARA Yıl-

dırım Beyazıt Üni-
versitesi Rektörü 
Enderhan Kara-
koç, TRT Rad-
yo 1’de Gündem 
programına ko-
nuk oldu.

Ankara Yıldırım Beya-
zıt Üniversitesi (AYBÜ) İle-
tişim Fakültesi Kurucu De-
kanı Prof. Dr. Enderhan 
Karakoç, TRT Radyo 1’de 
Ceyhan Buran’ın sundu-
ğu Gündem programında 
AYBÜ İletişim Fakültesi’ni 
ve iletişimin geleceğini an-
lattı.
TERCİH DÖNEMİNDE 

ÜNİVERSİTE VE 
FAKÜLTE SEÇİMİ 

MASAYA YATIRILDI
ÖSYM, 28 Temmuz 

2025 tarihinde yaptığı açık-
lamayla üniversite tercih 
sürecinin detaylarını pay-
laştı. Buna göre, 2025-YKS 
tercih işlemleri, 1–13 Ağus-
tos 2025 tarihleri arasında 
ÖSYM’nin resmi sitesinden 
adresinden yapılabilecek. 
Adayların en doğru kara-
rı vermesi için hazırlanan 
Yükseköğretim Programla-
rı ve Kontenjanları Kılavuzu 
ise 30 Temmuz'da yayım-
lanacak.

Tercih dönemine yöne-
lik yoğun bilgilendirme sü-
reci devam ederken, TRT 
Ankara Radyosu’nda ya-
yınlanan “Gündem” progra-
mında bu kez üniversite ve 
fakülte seçimi konuşuldu. 
Programın sunucusu Cey-
han Buran’ın konuğu, An-
kara Yıldırım Beyazıt Üni-
versitesi (AYBÜ) İletişim 
Fakültesi Kurucu Dekanı 
Prof. Dr. Enderhan Kara-
koç oldu.

“TERCİH SÜRECİ, 
BİREYİN GELECEĞİNİ 
ŞEKİLLENDİRİYOR”
Programda konuşan 

Karakoç, sınav sürecinden 

geçen tüm öğrencile-
re başarılar dileyerek, 
tercih döneminin yal-
nızca akademik değil, 
aynı zamanda kişisel 
ve mesleki gelece-
ği etkileyen bir kırılma 

noktası olduğunu vurgu-
ladı. “Tercih süreci sade-
ce puan üzerinden de-
ğerlendirilmemeli. Ailenin 
imkânları, öğrencinin mo-
tivasyonu, mesleki ilgisi ve 
üniversitenin sunduğu ola-
naklar birlikte düşünülme-
li,” dedi.
“İNTERNETTEN 

DEĞİL, 
YERİNDE 
GÖREREK 

KARAR 
VERİN”

Prof. Dr. Karakoç, üni-
versite seçiminde sosyal 
medya ve internet kaynak-
larının yanıltıcı olabileceği-
ne dikkat çekerek, adayla-
rın doğrudan üniversiteleri 
ziyaret etmelerini önerdi:

“Tanıtım günleri, üniver-
sitenin havasını solumak, 
hocalarla birebir görüşmek 
için önemli bir fırsat. Anka-
ra Yıldırım Beyazıt Üniver-
sitesi olarak biz de bu süre-
ci titizlikle yürütüyoruz.”

KURUMSALLAŞMA, 
EĞİTİM VİZYONU VE 
DİJİTAL DÖNÜŞÜM
Selçuk 

Üniversitesi’nden son-
ra AYBÜ'de kurucu dekan 
olarak görev yaptığını be-
lirten Karakoç, yeni kuru-
lan fakültenin müfredatının 
iletişim çağının gerekleri-
ne uygun şekilde hazırlan-
dığını söyledi. Türkiye’de 
iletişim eğitiminin dijitalleş-
meyle birlikte köklü bir dö-
nüşüm yaşadığını kayde-
den Karakoç, geleneksel 
medyanın hâlâ değerli ol-
duğunu ancak yeni med-
ya okuryazarlığı, bireysel 
medya üretimi ve küresel 

iletişim bece-
rilerinin günü-

müzde daha da 
öne çıktığını vur-

guladı.
“Artık iletişim sadece 

gazete, radyo ve televiz-
yondan ibaret değil. Birey-
ler kendi medya araçları-
nı kullanarak içerik üretiyor, 
etkileşim kuruyor. Bu dö-
nüşüm hem aile hayatını 
hem bireylerin meslek ter-
cihini etkiliyor. İletişim eğiti-
minin de bu değişime ayak 
uydurması gerekiyor. Tek-
nolojik gelişmeler ve diji-
talleşme, eğitim program-
larımızda mutlaka öncelik 
olmalı.”
AYBÜ: ULUSLARARASI 

VİZYON, GENÇ 
FAKÜLTE

Prof. Dr. Karakoç, 
AYBÜ’nün toplam 15 fa-
külte, 4 meslek yükseko-
kulu ve bir konservatuar-
dan oluştuğunu, yaklaşık 
25 bin öğrenciden 13 bini-
nin uluslararası öğrenci ol-
duğunu belirtti. Fakültenin, 
çağın gerekliliklerine uygun 
bir eğitim modeli geliştirdi-
ğini ifade etti.
İLETİŞİM EĞİTİMİNİN 
GELECEĞİ: DİJİTAL 

ÇAĞDA YENİ 
YETENEKLER VE 

ÇOK DİSİPLİNLİ 
YAKLAŞIMLAR

Prof. Dr. Enderhan Ka-
rakoç, iletişim alanında eği-
timin artık sadece gele-
neksel medya araçlarını 
öğretmekten çok daha faz-
lasını kapsaması gerekti-
ğini belirtiyor. Dijital dönü-
şümün hızla devam ettiği 
günümüzde, iletişim fakül-
telerinin öğrencilerine yeni 
medya teknolojileri, sos-
yal medya yönetimi, dijital 
içerik üretimi, veri analitiği 
ve yapay zekâ uygulama-
ları gibi alanlarda da eği-
tim vermesi gerektiğini vur-
guluyor.

“Günümüzde iletişim 
sadece habercilik veya rek-
lamcılıkla sınırlı kalmıyor. 
Etkileşim, analiz, veri yöne-
timi ve dijital platformların 
etkin kullanımı, mezunla-
rımızın güçlü olması ge-
reken beceriler arasında. 
Bu nedenle müfredatımız-
da çok disiplinli yaklaşımla-

rı benimsiyoruz; teknoloji, 
psikoloji, sosyoloji gibi fark-
lı alanlarla entegrasyon çok 
önemli.”

Ayrıca, küreselleşen 
dünyada iletişim uzmanla-
rının uluslararası kültürle-
rarası iletişim becerileri ka-
zanmasının gerekliliğine 
dikkat çeken Karakoç, “Öğ-
rencilerimiz sadece yerel 
değil, global medya ortam-
larında da etkin olacak şe-
kilde yetiştirilmeli. Bu, dil 
becerilerinden kültürel far-
kındalığa kadar geniş bir 
yetenek setini içeriyor,” di-
yor.

Buna ek olarak, etik de-
ğerlerin ve medya sorumlu-
luğunun eğitimde öncelikli 
olduğunu belirten Karakoç, 
“İletişim profesyonellerinin 
etik sorumlulukları, doğru 
ve güvenilir haber üretimi, 
toplumsal etkileri gözetme 
gibi konular müfredatımız-
da ayrılmaz bir parça.” şek-
linde açıklıyor.

SEVGİ
GÜLDOĞAN

Prof. Dr. Enderhan 
KARAKOÇCeyhan BURAN

Çankaya’da Uzay Filmleri 
Festivali başlıyor

OO HABER MERKEZİ

AÇIK Hava Sinema Günleri ile Çankayalıla-
rı nostaljik bir yolculuğa çıkaran Çankaya Beledi-
yesi, Uzay Filmleri Festivali ile bilimsel bir yolcu-
luğa çıkaracak. Ahlatlıbel Atatürk Parkı’nda 8 film 
gösterimi ile düzenlenecek Festival, 2-24 Ağustos 
arasında gerçekleşecek.

Çankaya Belediyesi’nin yaz akşamların-
da Çankayalıları buluşturduğu Açık Hava Sine-
ma Günleri devam ederken, Ahlatlıbel Atatürk 
Parkı’nda 2-24 Ağustos tarihleri arasında Uzay 
Filmleri Festivali gerçekleşecek. 2 Ağustos’tan iti-
baren hafta sonu iki gün de yapılacak film gös-
terimlerinin yanı sıra çeşitli etkinlikler de düzen-
lenecek. Uzay Bilgi Yarışması, Cosplay Kostüm 
Yarışması, teleskopla seyir, uzay oyunları, DJ 
performansları ve yüz boyama etkinlikleri festivale 
katılanlara eğlence imkanları sunacak.

Mamak Belediyesi’nden dijital dönüşümde büyük adım
OO HABER MERKEZİ

MAMAK Belediye 
Başkanı Veli Gündüz 
Şahin, Bilgi İşlem Mü-
dürlüğü personeliyle 
bir araya gelerek bele-
diyede yürütülen dijital 
çalışmalar hakkında 
bilgi aldı. Dijital beledi-
yecilik vizyonu doğrul-
tusunda düzenlenen 
toplantıda, son 1.5 yıl-
da geliştirilen 50’den 
fazla dijital uygulama 

Başkan Şahin’e sunul-
du. Mamak Belediye-
si, dijital belediyecilik 
vizyonu doğrultusun-
da önemli bir dönüşü-

me imza atıyor. Be-
lediye Başkanı Veli 
Gündüz Şahin’in ka-
tılımıyla gerçekleşti-
rilen toplantıda, Bilgi 

İşlem Müdürlüğü ta-
rafından son 1.5 yılda 
geliştirilen ve 50’yi aş-
kın projeden oluşan di-
jital uygulamalar tanı-
tıldı. Hizmet kalitesini 
artıran bu projeler, va-
tandaş memnuniyeti-
nin yanı sıra belediye 
içi verimliliği ve mali di-
siplini de güçlendirme-
yi hedefliyor.

Bilgi İşlem 
Müdürlüğü'nden so-
rumlu Başkan Yardım-
cısı Hüseyin Boran’ın 

da yer aldığı toplantı-
da, tamamen beledi-
yenin öz kaynakları ve 
kendi personeliyle ge-
liştirilen uygulamalar 
Başkan Şahin’e sunul-
du. Uygulamalar, va-
tandaş hizmetlerini di-
jital ortama taşımakla 
sınırlı kalmayıp; kamu 
kurumlarıyla sağlanan 
entegrasyonlar saye-
sinde gelirleri artıran, 
mali denetimi güçlen-
diren ve iç kontrol me-
kanizmalarını destek-

leyen yapısıyla dışa 
bağımlılığı da tama-
men ortadan kaldırı-
yor.

Toplamda 50’yi aş-
kın dijital projenin yer 
aldığı sunumda, bele-
diyenin kendi yazılım-
cıları tarafından tama-
men öz kaynaklarla 
geliştirilen sistemlerin 
hizmet verimliliğini ar-
tırdığı ve belediyecilik 
süreçlerini daha şeffaf 
hale getirmesi hedef-
leniyor.
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Geçen haftanın deva-
mı

Araştırmacı Gazeteci, 
Yazar dostum, Yüksel Işık, 
Şah İsmail, için de Aşık Vey-
sel kitabı gibi her anlamda 
titizliği ve özeni göstermiş. 
Daha önce de yazdığım gibi 
Şah İsmail ve pek çok tarihe 
mal olmuş kişiler hakkında 
araştırma yapmak tarafsız 
bakabilmek her babayiğidin 
harcı değildir. Çünkü; dün-
ya tarihi din, toprak ve sınıf 
savaşlarıyla doludur bunları 
diyalektik bir gözle görüp 
ayıklamak/aktarmak her kişi-
nin değil, er kişinin harcıdır, 
bunu da Yazar dostum Işık, 
hakkıyla yapmış.  

ŞAH İSMAİL Cumhuri-
yet Kitap’tan yayımlandığın-
da; önce satış noktalarından 
birinden almayı düşündüm, 
sonra da sevgili Işık’ın Anka-
ra Büyükşehir Belediyesinde-
ki makamından. Söyleşi ve 
imza etkinliğinin yapılacağı-
nı sosyal medyada duyunca 
heyecanlandım. Söyleşiye 
gidip o heyecanı yaşamalıy-
dım. Birkaç dostumla birlikte 
gittik. Çankaya Belediyesi 
Doğan Taşdelen Çağdaş Sa-
natlar Merkezi Salonu’nda 
herkes kitabını almış heyecan 
içinde bekliyordu. Okuyu-
culardan kimileri bir köşeye 
çekilmiş, merakla sayfaları 
çeviriyordu kimileri de Yüksel 
Işık’ı bekliyordu imzalatmak 
için. İmza, söyleşiden sonra 
dense de heyecanlı kitle ben 
başta olmak üzere imza is-
tedik. Güzel yürekli dostum 
Işık, o nahif yüreğine uyar, 
kural tanımaz geri çeviremez-
di, çevirmedi de. Bana emeği 
sinmiş ŞAH İSMAİL’i imza-
larken çoktan sıra oluşmuştu, 
imza söyleşiden önce baş-
lamıştı bile. Söyleşi saatinin 
gelmesiyle (zorunlu olarak) 
Usta kalem Yaşar Seyman’ın 
da uyarısıyla imzanın bir bö-
lümü söyleşiden sonraya kal-
dı. 

Cumhuriyet Gazetesi 
Yazarı, Işık Kansu’nun, ŞAH 
İSMAİL kitabının basımıyla 
ve içeriğiyle ilgili kısa bilgi 
paylaşımından sonra söyleşi-
ye geçildi.

Siyasetçi, yazar, sendika-
cı ve CHP parti meclisi üyesi 
Yaşar Seyman, kolaylaştırıcı 
olarak Yazar, Yüksel Işık’ın 
karşısındaydı ama Dersine 
çalışmış bir çocuk edasıyla ve 
heyecanıyla kıpır kıpır koltu-
ğunda duramıyordu. Yaşar 
Seyman, kitabın içeriğine dair 
tüm ayrıntılara hâkimdi. Bunu 
her kurduğu cümlede ve Işık’a 
sorduğu soruda anlıyorduk. 
Sabahattin Âli Konferans 
Salonu’nun, tıklım tıklım dolu 
olduğu, harika bir söyleşinin 
aralarında, değerli sanatçı 
Cem Doğan’ın da Şah Hatayî 
deyişleriyle yüreklere dokun-
ması ayrı bir duygu yükledi 
salondaki konuklara.

Kıymetli okurlarım; Ki-
tap hakkında ne söylesem 
içeriğiyle ilgili pek çoğu şey 
eksik kalacak. Önerim, alıp 
okumanızdır. Ama, fikir ver-
mesi bakımından kitabın arka 
kapağındaki yazıyı siz dostla-
rımla paylaşmak istiyorum. 

“Tarih, Şah İsmail ile 
müsemma görür Safevi 
Devleti’ni. Alıcı gözle ba-
kılmazsa tarikattan devlete 
dönüşen bir süreçtir söz ko-
nusu olan; alıcı gözle ba-
kılırsa öncesiz ve sonrasız 
kadim bir geleneğin izdüşü-

müdür. O iklimin köklerini 
Horasan’da, dal budak salmış 
halini Anadolu’da görürüz; 
Erdebil, bir ara duraktır. Sa-
fevilerle parlamış ama orada 
doğup, orada sönümlen-
diği söylenemez. O iklim, 
dün Horasan’dan Mısır’a, 
Anadolu’dan Balkanlara ka-
dar çok geniş bir coğrafyayı 
etkisi altına almıştı; yarın ne 
olacağı bilinmez.

Elbette Safevilerden ön-
cesi de vardır; Safeviler tarihe 
not edilip geride bırakıldığın-
da da Anadolu’da köklü bir 
gelenek olmayı sürdürür. Söz 
konusu iklimi oluşturan o ge-
leneğin, geniş kitlelerin yüre-
ğini ısıtan bir tarafı olduğunu 
biliyoruz. “Bir derdim var bin 
dermana değişmem” sözü, 
bu sıcaklığı özetliyor. Anadol 
tarihinin pek çok dönemecin-
de uğradığı baskı ve şiddete 
rağmen kendisini bugüne 
kadar getirmesi, kökünün de-
rinde olmasındandır.

Horasan ve Rum erenleri 
de o geleneğin bir parçasıdır; 
Hacı Bektaş Veli de…

Şah İsmail de o gele-
neğin parlak bir yıldızıdır; 
“Telli sazdır bunun adı/ne 
ayet dinler ne kadı” diyen 
Âşık Dertli de… O suya gö-
zelik eden kaynağa, bütün 
Anadolu’da, Yakındoğu’da 
ve Balkanlar’da rastlamak 
olasıdır. Şah İsmail ve onun 
edebi kimliği Hatayi, işte böy-
le bir iklimin simgesi konu-
mundadır. Bu kitabı okurken 
geçmişe tutulan ışık bugünü 
de anlamanızı sağlayacaktır.”

Araştırmacı Gazeteci Ya-
zar dostum Yüksel Işık; eme-
ğine sağlık. Yeni kitaplarını 
okumak için sabırsızlıkla bek-
liyoruz. Yeni kitaplar yazman 
hem okuyanlarına karşı bir 
sorumluluğun hem de senin 
yaşamının, mücadelenin bir 
parçası olduğu bilinciyle, yo-
lun açık olsun dostum.

Şimdi HAYAYİ’yi dinle-
yelim mi?

Muhammed Ali’nin kur-
duğu yoldur

Ak üstünde akı görebilir-
sen

Tanıyan i’tikad söyleyen 
dildir

Hakikat bahrine dalabi-
lirsen

Gel derler de seni Cem’e 
çekerler

Evvel bildiğin yabana 
atarlar

Andan sonra yularından 
tutarlar

Yettikleri yere varabilir-
sen

Özü mercan olan 
ümmâna dalmaz

Özü Hak’ka vâsıl olan 
can ölmez

Mü’minin hisâbı yarına 
kalmaz

Bunda suâlini verebilirsen

Yola bele deyen can ulu 
olur

Kaynar kudret küresinde 
el olur

Dünyâdan ahrete doğru 
yol olur

Verdiğin ikrâra durabilir-
sen

Teslimiyet seni yola gö-
türür

Eksik olan işlerini bitürür
Bir kardaşın alub Hak’ka 

götürür
Özünden Mervân’ı süre-

bilürsen

Şâh Hatâyî’m eder yola 
getûren

Yerini bekleyûb posta 
oturan

Tâlibi rehberdir Hakka 
yetûren

Cennette Rıdvân’ı göre-
bilirsen

İNSANA ve 
SANATA DAİR

Gazeteci, Araştırmacı Yazar 
Yüksel Işık/ŞAH İSMAİL

İSTANBUL (AA)- WindE-
urope Üst Yöneticisi Giles Dick-
son, "Türkiye'nin güçlü bir rüz-
gar enerjisi tedarik zinciri var ve 
bu yalnızca Türkiye değil, Av-
rupa için de büyük önem taşı-
yor." dedi.

Avrupa rüzgar enerji-
si sektörünün çatı kuruluşu 
WindEurope'un Üst Yöneticisi 
Giles Dickson, Türkiye'nin rüz-
gar enerjisi tedarik zincirinin Av-
rupa için büyük önem taşıdığını 
belirterek, "Avrupa, Türk sanayi-
sinin bu alandaki kritik rolünün 
farkında ve Türkiye'yi geniş rüz-
gar enerjisi tedarik zincirinin ay-
rılmaz bir parçası olarak görü-
yor." dedi.

Yaklaşık 10 yıldır sürdürdü-
ğü görevini yıl sonunda bırak-
maya hazırlanan Dickson, AA 
muhabirine, Türkiye'nin rüzgar 
enerjisi performansına ilişkin de-
ğerlendirmelerde bulundu. Dick-
son, Türkiye'nin, elektrik ihti-
yacının yaklaşık yüzde 11'ini 
rüzgar enerjisinden karşıladığını 
ve bu oranı daha da artırma po-
tansiyelinin bulunduğunu söy-
ledi. Bu doğrultuda Yenilenebi-
lir Enerji Kaynak Alanı (YEKA) 
sistemini 'istikrarlı bir kapasite 
planlama aracı' olarak nitelendi-
ren Dickson, "YEKA, yerli katkı 
kuralı sayesinde Türkiye'nin rüz-
gar tedarik zinciri açısından da 

çok önemli. Bu sistem, yerli üre-
ticilere yönelik siparişler ve ha-
cim konusunda öngörülebilir-
lik sağlıyor." ifadesini kullandı. 
Dickson, depolamalı rüzgar ener-
jisi çalışmalarının ise sektörün 
geleceği açısından kritik rol oy-
nayacağını dile getirdi.

Türkiye'nin karasal rüz-
gar enerjisi tedarik zincirinde-
ki konumuna değinen Dickson, 
"Türkiye'nin güçlü bir rüzgar 
enerjisi tedarik zinciri var ve bu 
yalnızca Türkiye değil, Avru-
pa için de büyük önem taşıyor. 
Türkiye'de üretilen ekipmanla-
rın yüzde 70'i ihraç ediliyor ve 
ağırlıklı olarak Avrupa'ya gidi-
yor. Avrupa, Türk sanayisinin bu 
alandaki kritik rolünün farkında 
ve Türkiye'yi geniş rüzgar enerji-
si tedarik zincirinin ayrılmaz bir 
parçası olarak görüyor." değer-
lendirmesinde bulundu.

"DENİZ ÜSTÜ RÜZGAR 
ENERJİSİ TÜRKİYE İÇİN 

DOĞAL BİR GELİŞİM"
Dickson, deniz üstü rüzgar 

enerjisinde büyük potansiyele sa-
hip Türkiye'de 5 gigavatlık kuru-
lu güç hedefinin ulaşılabilir oldu-
ğunu vurgulayarak, "Bu, Türkiye 
için doğal bir gelişim. Elektriği-
nin yüzde 11,5'ini karasal rüzgar-
dan sağlayan bir ülkenin denize 
türbin dikmeye başlaması man-
tıklı bir ilerleme. Türkiye'de rüz-

gar hızı ve deniz tabanı koşulları 
da buna uygun." dedi. Türk sana-
yisinin de bu geçişi destekleye-
bilecek kapasitede olduğunu dile 
getiren Dickson, bu alanda ihti-
yaç duyulan uzmanlık ve yetene-
ğin Türkiye'de mevcut olduğu-
nu söyledi.

"RÜZGAR ENERJİSİNDE 
GÜÇLÜ BİR KARARLILIK"

Dickson, Türkiye'deki hükü-
met yetkilileriyle görüşmelerinde 
rüzgar enerjisine yönelik güçlü 
bir kararlılık gördüğünü belir-
terek şöyle devam etti: "Rüzga-
rın, Türkiye'nin enerji güvenliği 
açısından öneminin farkındalar. 
Uygun maliyetli enerji kaynağı 
olarak vatandaşların elektrik fa-
turalarına katkı sağladığının bi-
lincindeler. Rüzgar enerjisinden 
yararlanmak isteyen çok sayıda 
sanayi ve kurumsal tüketicinin 
bulunduğunu biliyorlar. Rüzgar 
sanayisinin Türkiye'nin dört bir 
yanına istihdam, büyüme ve ya-
tırım getirdiğini de anlıyorlar. Bu 
gerçekten olumlu bir tablo. Tüm 
bunlar, sektör açısından son de-
rece cesaret verici." Türkiye'de 
rüzgar enerjisinin daha da yay-
gınlaştırılmasına yönelik dev-
let desteğine de değinen Dick-
son, "Bu kaynak, Türkiye'nin 
enerji güvenliğini artırma hede-
finin temel bir parçası olarak gö-
rülüyor ve bu da ulusal güvenlik-
le doğrudan bağlantılı." ifadesini 
kullandı. AB'nin rüzgar enerji-
si yatırımlarında izin süreçlerini 
hızlandırmak için yasalar çıkar-
dığını ve bazı üyelerin bu yasal 
düzenlemeleri uygulamaya baş-
ladığını söyleyen Dickson, "Bu 
düzenlemeler büyük etki yaratı-
yor. Bu yasayı ilk uygulayan Al-
manya, 5 yıl öncesine göre 7 kat 
daha fazla rüzgar projesine izin 
veriyor. Bu, gerçek bir dönüm 
noktası." diye konuştu.

Avrupa, Türkiye’yi rüzgar enerjisi 
tedarik zincirinin “ayrılmaz 

parçası” olarak görüyor

İSTANBUL (AA)- Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) 
matrahları ve oranlarının yeniden belirlenmesinin ar-
dından bazı marka ve modellerde yüzde 11’e varan 
düşüşler görüldü. Yerli üretimi korumak ve cari açı-
ğı azaltmak amacıyla binek otomobillere uygulanan 
Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) matrahları ve oranları-
nın yeniden belirlenmesinin ardından bazı marka ve 
modellerde fiyat düşüşleri yaşandı.

Otomotiv sektöründe ÖTV oranlarının düzen-
lenmesine yönelik hükümler içeren “Türk Parasının 
Kıymetini Koruma Hakkında Kanun ile Bazı Kanun-
larda ve 635 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile konuya iliş-
kin Cumhurbaşkanlığı Kararı, Resmi Gazete’de ya-
yımlanarak geçen hafta yürürlüğe girmişti.

Kanunla binek otomobillerin ÖTV’sine ilişkin 
olarak Cumhurbaşkanına, motor silindir hacmi, men-
zil ve batarya kapasitesi itibarıyla farklı oranlar be-
lirleme hususunda ilave yetkiler verildi. Ayrıca binek 
otomobillerin vergilendirilmesinde kullanılan ÖTV 
matrahları güncellendi.

Cumhurbaşkanı kararıyla da yerli üretimi ko-
rumak ve cari açığı azaltmak amacıyla binek oto-
mobillerin ÖTV oranlarına esas ÖTV matrahları ile 
oranları yeniden belirlendi ve buna göre, yerli bi-
nek otomobillerin ÖTV oranları 5 ve 10 puan azaltıl-
dı. Yerli binek otomobillerin ÖTV oranlarının 5 ve 10 
puan azaltılmasıyla beraber Citroen’in C3 Aircross 
SUV, C4 ve C4X modellerinin fiyatlarında yaklaşık 
yüzde 3 düşüş gerçekleşti. Benzer şekilde, Honda’nın 
Jazz e:HEV modelinde yaklaşık yüzde 3 ve Opel’in 
Corsa ve Frontera modellerinde yüzde 2,8 ve Fiat’ın 
Egea sedan modelinde yüzde 5,5’lik düşüş gözlem-
lendi. Volkswagen grubunda Polo, T-Cross ve Taigo 
modellerinin fiyatlarında ortalama yüzde 2,73’lük dü-
şüş gerçekleşirken, BYD’nin SEAL U EV modelin-
de yüzde 10,7’lik düşüş kaydedildi. Toyota’nın C-HR 
Hybrid modelinde yüzde 7,4 fiyat düşüşü yaşanırken; 
Corolla Hybrid, yeni Corolla Cross Hybrid ve Corol-
la Hatchback Hybrid modellerinde yüzde 5,5’e varan 
indirimler oldu

Öte yandan, ÖTV düzenlemesinin ardından özel-
likle elektrikli araç modelleri ile içten yanmalı motor-
lu araçların bazılarında fiyat artışları gözlemlendi.

Yeni ÖTV düzenlemesi 
bazı marka ve modellerin 

fiyatlarını düşürdü

ANKARA (DHA)- Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
‘Bağımlılıkla Mücadele Yüksek 
Kurulu Toplantısı’na başkanlık etti. 
Yılmaz, “Uyuşturucu, alkol, dijital 
oyun, yasa dışı bahis ve kumar gibi 
bağımlılık türleriyle kapsamlı bir 
mücadele yürütürken, tütün kulla-
nımına da öncelikli bir alan olarak 
önem veriyoruz. Mücadelemizin 
temel felsefesi, maliyeti yüksek ve 
başarı oranı sınırlı olan tedaviden 
ziyade, bağımlılığı başlamadan ön-
lemektir” dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi’nde gerçekleştirilen 2025 
yılının ilk ‘Bağımlılıkla Mücadele 
Yüksek Kurulu Toplantısı’na baş-
kanlık etti. Toplantıya Sağlık Ba-
kanı Kemal Memişoğlu, Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur 
Özdemir Göktaş, İçişleri Bakanı 
Ali Yerlikaya, Tarım ve Orman Ba-
kanı İbrahim Yumaklı, Adalet Ba-
kanı Yılmaz Tunç, Gençlik ve Spor 
Bakanı Osman Aşkın Bak, Mil-
li Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Ti-
caret Bakanı Ömer Bolat, İletişim 
Başkanı Burhanettin Duran, Diya-
net İşleri Başkanı Ali Erbaş, YÖK 
Başkanı Erol Özvar ve birçok ku-
rumun temsilcisi katıldı. Cumhur-
başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
toplantıda, 2024-2028 dönemi-
ni kapsayan stratejik eylem planla-

rı çerçevesinde kurumların yürüt-
tüğü çalışmaların ele alınacağını 
ve bu kapsamda, İçişleri Bakanlığı 
ve Türkiye Yeşilay Cemiyeti’nin iş 
birliğinde yürütülen ve atık sular-
dan uyuşturucu başta olmak üze-
re yasa dışı madde kullanımını 
takip etme imkanı sunan Atık Su-
lardan Psikoaktif Maddelerin Tes-
pit Edilmesi Projesi’nin ele alına-
cağını söyledi. Yılmaz ayrıca, Aile 
ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile 
Milli Eğitim Bakanlığı’nın bağım-
lılık risk haritalaması ve bu alan-
da yürüttükleri faaliyetler konusun-
da kurulu bilgilendirecek sunumlar 
gerçekleştirileceğini ifade etti.

‘İHTİYAÇ DUYULAN 
PROFESYONEL DESTEĞE 

7/24 ULAŞABİLİRLER’
Cevdet Yılmaz, 2019’dan bu 

yana alınan 91 kurul kararının yüz-
de 88’inin başarıyla hayata geçi-
rildiğini belirterek, kurumların sa-
hada yürüttüğü çalışmalara ilişkin 
de şunları söyledi: “Uyuşturucu ar-
zıyla etkili mücadele için ilgili ku-
rumların organizasyon ve perso-
nel yapısı güçlendirilerek, bilgi ve 
kapasiteleri artırılmıştır. Bu kap-
samda Emniyet Genel Müdürlü-
ğü ve Gümrükler Muhafaza Genel 
Müdürlüğü bünyelerinde, Narko-
tik Suçlarla Mücadele Daire Baş-
kanlıkları kurulmuştur. İçişleri Ba-
kanlığımız, ‘narkotim’ ekipleriyle 

uyuşturucuyla mücadeleyi sokak-
larda etkin bir şekilde sürdürmek-
tedir. Ayrıca, UYUMA (Uyuştu-
rucuyla Mücadele Aplikasyonu) 
mobil uygulaması ve WhatsApp 
ihbar hattı gibi kanallarla vatandaş-
larımızın da bağımlılıkla mücade-
lemize ihbarlarıyla destek vermesi 
kolaylaştırılmıştır. Uyuşturucu kul-
lanımı ve satışı riskine karşı 137 
binden fazla metruk binanın yüzde 
88’inin yıkım ve restorasyon gibi 
tedbirlerle kontrol altına alınması 
sağlanmıştır. Ticaret Bakanlığımız, 
uyuşturucu ve kaçak tütünün ülke-
mize girişini engellemek amacıy-
la tüm gümrüklerimizi; teknik do-
nanım, personel, dedektör köpekler 
ve yapay zeka destekli sistemlerle 
güçlendirmiştir. Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanlığımız 
tarafından arındırma, merkezle-
ri ve rehabilitasyon merkezlerimiz 
için arsa tahsisi sağlanmaktadır. 
Adalet Bakanlığımız, uyuşturucuy-
la mücadele kapsamında mevzu-
atı, denetimli serbestlik sistemini 
ve cezaevlerindeki rehabilitasyon 
programlarını bütüncül bir yakla-
şımla güçlendirmektedir. Bu strate-
jinin en somut örneği ise Adana’da 
ceza infaz kurumunda faaliyete ge-
çen ve ülke geneline yaygınlaştı-
rılması hedeflenen yeni rehabili-
tasyon merkezi modelidir. Sağlık 
Bakanlığımızın çalışmaları netice-
sinde, ülke genelinde sigara bırak-
ma polikliniği sayısı 672’ye yük-
selirken, başlatılan ‘Sigarayı Bırak, 
Hayatını Değiştir’ kampanyasıyla 
da poliklinik başvurularında yüz-
de 85’lik rekor bir artış sağlanmış-
tır. Vatandaşlarımız, ister tütün için 
ALO 171’i, isterlerse uyuşturucuy-
la mücadele için ALO 191’i araya-
rak, her türlü bağımlılıktan kurtul-
mak amacıyla ihtiyaç duydukları 
profesyonel desteğe 7 gün 24 saat 
ücretsiz ulaşabilirler.”

“Mücadelemiz bağımlılığı 
başlamadan önlemektir”

WASHINGTON (AA)- Ağırlıklı olarak insan fa-
aliyetlerinden kaynaklanan iklim değişikliğinin etkileri 
giderek artarken, küresel sıcaklık artışı son yıllarda ta-
rihi seviyelere ulaştı. Avrupa Birliği’nin (AB) uydu iz-
leme sistemi Copernicus İklim Değişikliği Servisi’nin 
verilerine göre, küresel ortalama yüzey sıcaklığında 
1967’den beri artış eğilimi görülüyor. Küresel sıcak-
lıklarda özellikle son yıllarda yaşanan tarihi artış dik-
kati çekerken, yüzey sıcaklığının 1850-1900 yıllarını 
kapsayan sanayi öncesi dönem ortalamasının 1,5 dere-
ce üzerinde olduğu 2024 kayıtlardaki en sıcak yıl oldu. 
Söz konusu yılda, Paris Anlaşması’nda kritik eşik ola-
rak belirlenen 1,5 derecelik sıcaklık artışı ilk kez aşıldı. 
Geçen yıl küresel ortalama sıcaklık 15,1 derece olarak 
ölçüldü. Bu değer, 2023’teki artışın 0,12 derece üzerin-
de kaydedildi.

Küresel yüzey sıcaklığı, 2023’te sanayi öncesi dö-
nem ortalamasının 1,4 derece ve 2022’de 1,1 derece 
üzerinde gerçekleşti. Yüzey sıcaklığı 1967’de ortala-
manın sadece 0,2 derece üzerinde gerçekleşmişti. Uz-
manlar, 1,5 derece sınırının aşılmasının iklim açısından 
kritik bir eşik olduğu konusunda uyarırken, sıcaklık ar-
tışlarının şiddetli hava olaylarını, kuraklıkları ve eko-
sistem üzerindeki riskleri artırdığına işaret ediyor.

2015-2024 KAYITLARDAKİ EN SICAK 
DÖNEM

Ulusal Havacılık ve Uzay Dairesi (NASA) verileri 
de 2024’te ortalama yüzey sıcaklığının kayıtlardaki en 
yüksek seviyeye ulaştığını teyit etti. Geçen yılın yarı-
sından fazlasında, ortalama sıcaklıklar referans değerin 
1,5 derece üzerinde kaldı. Dünya Meteoroloji Örgü-
tü (WMO) verilerine göre, 2015-2024 en sıcak dönem 
olarak kayıtlara geçti. Advances in Atmospheric Scien-
ces dergisinde yayımlanan ayrı bir çalışma ise 2024’te 
okyanusların ısınmasının rekor sıcaklıkların yaşanma-
sında kilit rol oynadığını ortaya koydu. Küresel ısın-
manın neden olduğu fazla ısının yaklaşık yüzde 90’ı 
okyanuslarda depolandığı için okyanus ısı içeriğinin 
iklim değişikliğinin en kritik göstergelerinden biri ola-
rak kabul edildiği belirtildi.

Küresel sıcaklık artışı 
son yıllarda tarihi 
seviyelere ulaştı
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SPOR ALAN VE TESİSLERİN YENİLENMESİ 
İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR

ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI 
DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2268400)

Bakanlığımız Kapalı Garaj Binası Üzeri Spor Alan ve Tesislerin Yenilenmesi yapım işi 
4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale 
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye 
ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1120223
1-İdarenin
a) Adı: ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK BAKANLIĞI DESTEK HİZMETLERİ DAİRE-
Sİ BAŞKANLIĞI
b) Adresi: Emek Mahallesi Naci AYVALIOĞLU Caddesi No:13 Pk: 06520 ÇANKAYA/
ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03122966897 - 3122961884
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı: Bakanlığımız Kapalı Garaj Binası Üzeri Spor Alan ve Tesislerin Yenilenmesi
b) Niteliği, türü ve miktarı: Bakanlığımız Emek Yerleşkesi kapalı garaj üzerinde yaklaşık 
3.000 m2 su yalıtımı ve üst yapı işleri
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Emek Mahallesi Naci Ayvalıoğlu Caddesi No:13 
Çankaya/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde
yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 20.08.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres):	Reşat MORALI Top-
lantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı 
alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ti-
caret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya 
da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve 
düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu 
gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif 
edilen bedelin % 100 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere 
ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak 
mühendislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Benzer iş olarak Kamu İhale Kurumunun yapım işlerinde iş deneyiminde değerlendirile-
cek benzer işlere dair tebliğine istinaden B/3 Grubu işler iş deneyimi belgesi olarak ka-
bul edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu 
üzerine ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedile-
cektir.

ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ
İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2268385)

Gölbaşı İlçesi, Topaklı Mahallesi 119610 ada ve güneyindeki park alanına ilişkin 
1/5000 nazım imar planı değişikliği Ankara Büyükşehir Belediye Meclisinin Meclisi’nin 
08.07.2025 tarihli ve 996 sayılı Kararı ile onaylanmış olup Başkanlığımız ilan panosun-
da ve internet sitesinde 1 ay (30 gün) süre ile askıya çıkarılmıştır. 
İlanen ilgililere duyurulur.

ANKARA (AA)- Türkiye'nin toplam petrol ve 
petrol ürünleri ithalatı, mayısta geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 10,4 azalarak 3 milyon 970 
bin 583 tona geriledi. Enerji Piyasası Düzen-
leme Kurumunun (EPDK) mayısa ilişkin “Pet-
rol Piyasası Sektör Raporu”na göre, Türkiye’nin 
toplam petrol ithalatı içinde en büyük kale-
mi oluşturan ham petrol ithalatı yaklaşık yüzde 
13,2 azalarak 2 milyon 484 bin 596 ton olarak 
gerçekleşti.

Bu dönemde motorin türleri ithalatı yaklaşık 
yüzde 3,5 azalarak 1 milyon 162 bin 161 tona 
geriledi. İthalatın kalan kısmını, fuel oil türleri, 
havacılık ve denizcilik yakıtları ile diğer ürünler 
oluşturdu. Böylece toplam ithalat, mayısta ge-
çen yılın aynı ayına göre yüzde 10,4 azalarak 3 
milyon 970 bin 583 ton oldu.

En fazla ham petrol ve petrol ürünleri ithala-
tı, 2 milyon 514 bin 306 tonla Rusya’dan yapılır-
ken, bu ülkeyi 352 bin 23 tonla Suudi Arabistan 
ve 253 bin 739 tonla Kazakistan izledi.

Yurt içi benzin satışları mayısta geçen yılın 
aynı ayına kıyasla yüzde 22,3 artarak 468 bin 
411 tona çıktı, motorin satışları da yüzde 5,6 ar-
tarak 2 milyon 326 bin 531 tona çıktı. Toplam 
petrol ürünleri satışları da yüzde 7,2 artarak 2 
milyon 933 bin 49 ton olarak kayıtlara geçti.
PETROL ÜRÜNLERİ İHRACATI YÜZDE 17,5 

AZALDI
Aynı dönemde Türkiye’nin havacılık yakıt-

ları ihracatı yüzde 28,7 artışla 517 bin 462 ton, 
motorin türleri ihracatı yüzde 3,3 artışla 355 bin 
903 ton oldu. Benzin türleri ihracatı ise yüzde 
58,1 azalarak 7 bin 512 tona, denizcilik yakıtla-
rı ihracatı yüzde 57,4 azalarak 89 bin 910 tona 
geriledi. Petrol piyasasında toplam ihracat yüz-
de 17,5 azalışla 1 milyon 281 bin 69 tona geri-
ledi. Havacılık yakıtları üretimi mayısta geçen 
yılın aynı ayına kıyasla yüzde 37,2 artarak 611 
bin 120 ton olarak kaydedilirken, benzin türle-
ri üretimi yüzde 11,4 artışla 467 bin 513 ton ve 
motorin türleri üretimi yüzde 8,9 artışla 1 milyon 
418 bin 483 ton oldu.

Öte yandan, denizcilik yakıtları üretimi yüz-
de 54,2 azalışla 77 bin 702 ton olarak gerçek-
leşti. Toplam rafineri petrol ürünleri üretimi ise 
yüzde 1,9 artışla 3 milyon 358 bin 808 ton ola-
rak kayıtlara geçti.

Türkiye’nin petrol 
ithalatı mayısta 

yüzde 10,4 düştü

ASTANA (AA)- Kaza-
kistan Cumhurbaşkanı Ka-
sım Cömert Tokayev’in Tür-
kiye ziyareti kapsamında 
ikili ilişkilerde yeni hedefle-
rin belirlenmesi bekleniyor. 
Bu yıl diplomatik ilişkilerin 
kurulmasının 33. yıl dönü-
münü kutlayan Kazakistan 
ve Türkiye işbirliğinde yeni 
bir sayfa açılıyor.

Kazakistan Cumhurbaş-
kanı Kasım Cömert Toka-
yev, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın davetine 
icabetle Türkiye’ye resmi zi-
yaret gerçekleştiriyor. Erdo-
ğan ve Tokayev, Ankara’da 
Türk-Kazak stratejik ortak-
lığının daha da güçlendiril-
mesine yönelik konuları ele 
almak için Cumhurbaşkan-
lığı Külliyesi’nde bir ara-
ya gelecek. Ayrıca liderlerin 
eş başkanlığında, Türkiye-
Kazakistan Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyinin 
5. Toplantısı gerçekleştirile-
cek. Toplantıda iki ülke ara-
sındaki mevcut “geliştirilmiş 
stratejik ortaklığın” sey-
ri ile bu ortaklığın derinleş-
tirilmesine yönelik adımla-
rın ele alınmasının yanı sıra 
hem Türkiye hem Kazakis-
tan sınırlarından geçen Orta 
Koridor’un geliştirilmesi, 
enerji, savunma sanayi, kar-
şılıklı ticaret, tarım, medya 
ve kültür alanlarında işbirli-
ğini geliştirmek için yeni he-
deflerin belirlenmesi bek-
leniyor. İki ülke heyetleri 
arasındaki görüşmelerde ise 
Türkiye ile Kazakistan mü-
nasebetlerinin ahdi zemini-
ni güçlendirecek çok sayıda 
belgenin imzalanması öngö-
rülüyor.

DİPLOMATİK 
İLİŞKİLER

Türkiye ve Kazakis-
tan ilişkileri, iki halkın aynı 
kökten gelen kardeşlik ve 
tarihi bağlara sahip olma-
sıyla da ayrı bir önem ta-
şıyor. Türkiye, Sovyetler 
Birliği’nin çökmesiyle 16 

Aralık 1991’de bağımsızlı-
ğını kazanan Kazakistan’ı 
ilk tanıyan ve destek veren 
ülke olarak kayıtlara geçer-
ken 2 Mart 1992’de iki ülke 
arasında diplomatik ilişki-
ler resmen kurulmuş oldu. 
Aynı yıl Kazakistan’ın An-
kara Büyükelçiliği faali-
yete başladı. Halihazırda 
Türkiye’nin Kazakistan’ın 
başkenti Astana’da Büyü-
kelçiliğinin yanı sıra Alma-
tı, Aktau ve Türkistan şehir-
lerinde Başkonsoloslukları 
ve Çimkent’te de Fahri Kon-
solosluğu; Kazakistan’ın 
Türkiye’nin başkenti 
Ankara’da Büyükelçiliği, İs-
tanbul, Antalya ve İzmir’de 
Başkonsoloslukları ile De-
nizli, Alanya, Bursa, Bitlis, 
Hatay, Konya ve Mersin’de 
Fahri Konsoloslukları faali-
yet gösteriyor.

2009’da “Stratejik Or-
taklık Anlaşması” ile stra-
tejik nitelik kazanan Türki-
ye ve Kazakistan ilişkileri, 
2022’de “Genişletilmiş Stra-
tejik Ortaklık” seviyesine 
yükseltildi. Kazakistan’dan 
bağımsızlığını kazanmasın-
dan bu yana cumhurbaşkanı 
sıfatıyla Türkiye’ye 20’den 
fazla resmi ziyaret yapıldı. 
2019’da Cumhurbaşkanlı-
ğına seçilen Kasım Cömert 
Tokayev ise Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan 
ile 14 kez ikili görüşme ger-
çekleştirdi. Aynı zamanda 
Türk Devletleri Teşkilatının 
(TDT) kurucu ülkeleri olan 
Kazakistan ve Türkiye, teş-
kilatın uluslararası arenadaki 
rolünü pekiştirmeye yönelik 
faaliyetler yürütürken ayrıca 
Türk Devletleri Parlamenter 
Asamblesi (TÜRKPA), Türk 
Akademisi, Türk Kültürü 
Teşkilatı (TÜRKSOY) ve 
Türk Kültür ve Miras Vakfı 
gibi kurumlar çerçevesinde-
ki işbirliğiyle de Türk dün-
yasının entegrasyonunda ak-
tif rol alıyor.

Kazakistan Cumhurbaşkanı’nın Türkiye ziyareti 
yeni hedefleri belirleyecek

ANKARA (DHA)- Kültür ve Tu-
rizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, 
"Kapadokya'nın eşsiz mutfağı ar-
tık MICHELIN Rehberi'nde. Orta 
Anadolu'nun binlerce yıllık lezzet 
mirasını bugüne taşıyan Kapadok-
ya; İstanbul, İzmir ve Muğla'nın ar-
dından MICHELIN Rehberi 2026 
seçkisine dahil edildi" dedi.

Bakanlıktan yapılan yazılı açık-
lamaya göre; Türkiye'nin gözde tu-
rizm merkezlerinden Kapadokya, 
gastronomide de adından söz etti-
recek bir başarıya imza attı. MIC-
HELIN Rehberi, İstanbul, İzmir ve 
Muğla'nın ardından Türkiye'de-
ki kapsamını Kapadokya'ya da ge-
nişletti. Kapadokya, 2026 MIC-
HELIN Restoran seçkisine dahil 
edilen en yeni destinasyon oldu. 
Hititlerden Roma İmparatorluğu'na, 
Selçuklulardan Osmanlılara uza-
nan bir medeniyetler mirasına ev 
sahipliği yapan Kapadokya, yalnız-
ca doğal güzellikleriyle değil, mut-
fağıyla da uluslararası platformlar-
da öne çıkıyor.

TÖRENLE AÇIKLANACAK
MICHELIN Rehberi'nin dikka-

tini çeken Kapadokya restoranla-
rı, tandır yemeklerinden güveçlere, 

fermente lezzetlerden yöresel me-
zelere kadar geniş bir yelpazede 
tatlar sunuyor. Kapadokya'daki ilk 
MICHELIN Rehberi Restoran seç-
kisi, İstanbul, İzmir ve Muğla'da-
ki seçkilerle birlikte 4 Aralık 2025'te 
İstanbul'daki Four Seasons Hotel 
Bosphorus'ta düzenlenecek tören-
le açıklanacak. Tüm seçki, MIC-
HELIN Rehberi'nin internet site-
sinden ve mobil uygulamalarından 
erişilebilir olacak.
'GURUR VERİCİ BİR GELİŞME'

Kültür ve Turizm Bakanı Meh-
met Nuri Ersoy, sosyal medya he-
sabından yaptığı paylaşımda, 
"Kapadokya'nın eşsiz mutfağı ar-
tık MICHELIN Rehberi'nde. Orta 

Anadolu'nun binlerce yıllık lezzet 
mirasını bugüne taşıyan Kapadok-
ya, İstanbul, İzmir ve Muğla'nın ar-
dından MICHELIN Rehberi 2026 
Seçkisi'ne dahil edildi. Bu gu-
rur verici gelişme, gastronomi tu-
rizminde Türkiye'nin ulaştığı yük-
sek seviyeyi bir kez daha gözler 
önüne seriyor. Bu kıymetli süreç-
te emeği olan Türkiye Turizm Ta-
nıtım ve Geliştirme Ajansı ile Ka-
padokya'mızı koruyarak geleceğe 
taşıyan Kapadokya Alan Başkan-
lığımız başta olmak üzere sürece 
katkı sunan herkese teşekkür edi-
yor; Kapadokya'mıza ve ülkemize 
hayırlı olmasını diliyorum" dedi.

'MÜFETTİŞLER ÜZERİNDE 
DERİN ETKİ BIRAKTI'

MICHELIN Rehberi Uluslara-
rası Direktörü Gwendal Poullen-
nec ise yaptığı yazılı açıklamada, 
Kapadokya'nın seçkiye dahil edil-
mesinden dolayı duyduğu mem-
nuniyeti dile getirerek, bölgenin 
kültürel ve gastronomik çeşitliliği-
nin müfettişler üzerinde derin bir 
etki bıraktığını belirtti. Poullennec, 
"Kapadokya'nın mutfak geleneği 
bölgeyle derin bir bağ içinde. Şef-
ler, yerel ürünler ve tarımı ustalık-
larının her aşamasında temel birer 
unsur olarak kullanıyor. Bu bölge-
yi tercih etmek için bir neden daha 
sunmak istiyoruz; Kapadokya'nın 
eşsiz gastronomi dünyasını dene-
yimlemek" açıklamasında bulundu.

Kapadokya’nın eşsiz mutfağı artık MICHELIN Rehberi’nde

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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TRAFO YAPTIRILACAKTIR
JANDARMA TED.MRKZ.K.LIĞI(GÜVERCİNLİK/ANKARA) 
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                 (Basın-2268853)

1000 KVA TRAFO YAPIM İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesi-
ne göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üze-
rinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/1120415
1-İdarenin
a) Adı: JANDARMA TED.MRKZ.K.LIĞI(GÜVERCİNLİK/ANKARA) İÇİŞLERİ BAKANLIĞI JAN-
DARMA GENEL KOMUTANLIĞI
b) Adresi: FSM BULVARI OR GENERAL EŞREF BİTLİS KIŞLASI ANKARA JANDARMA TE-
DARİK MERKEZKOMUTANLIĞI 2 NOLU İHL.KOMS.BŞK.LIĞI GÜVERCİNLİK 
ETİMESGUT/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 0312510 56 71/72/73 - 3125106963
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı: 1000 KVA TRAFO YAPIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı: 1 KALEM YAPIM İŞİ
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: ŞEHİT ORG.EŞREF BİTLİS KIŞLASI GÜVERCİNLİK -ETİ-
MESGUT/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi: Yer tesliminden itibaren 45 (KırkBeş) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 20 gün içinde yer teslimi yapı-
larak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 18.08.2025 - 15:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): 3 NUMARALI İHALE TOP-
LANTI SALONU - JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI 
GÜVERCİNLİK / ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulana-
cak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortak-
lık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece 
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yük-

lenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-
sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret oda-
sı bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest mu-
hasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten 
geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen be-
delin % 70 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyi-
mini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühen-
dislik ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
D-III TRAFO MERKEZLERİ.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Elektrik Mühendisliği
Elektrik ve Elektronik Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üze-
rine ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

BİLGİ İŞLEM BAKIM ONARIM DESTEK HİZMETİ ALIMI İHALE İLANI
ANKARA HALK EKMEK VE UN FABRİKASI A.Ş.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                                                                                                                                                                                                 (Basın-2268534)

BİLGİ İŞLEM BAKIM ONARIM DESTEK HİZMETİ ALIMI hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İha-
le Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sade-
ce elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer 
almaktadır:
İKN: 2025/1126268
1-İdarenin
a) Adı: ANKARA HALK EKMEK VE UN FABRİKASI A. Ş.
b) Adresi: Macun Mahallesi Anadolu Bulvar YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 03124442243 - 3123973371
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı: BİLGİ İŞLEM BAKIM ONARIM DESTEK HİZMETİ ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı: 1 ADET BİLGİ İŞLEM BAKIM ONARIM DESTEK HİZMET ALIMI
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Ankara Halk Ekmek ve Un Fabrikası A.Ş. Bilgi İşlem Bölümü
ç) Süresi/teslim tarihi: İşe başlama tarihinden itibaren 12(Onİki) aydır
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 19.08.2025 - 12:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Ankara Halk Ekmek ve Un 
Fabrikası A.Ş. İhale Salonu Anadolu Bulvarı No: 13 Y.mahalle / ANKARA Zemin Kat İhale 
Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulana-
cak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat 
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortak-
lık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece 
EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Kalite ve standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi sertifikası
Kalite Yönetim sertifikası
Kalite yönetim sistem belgesi Türk Akreditasyon Kurumu tarafından akredite edilen belgelen-
dirme kuruluşları veya Uluslararası Akreditasyon Forumu Karşılıklı Tanınma Antlaşmasında 
yer alan ulusal akreditasyon kurumlarınca akredite edilmiş belgelendirme kuruluşları tarafın-

dan düzenlenmesi zorunludur. İsteklilerden bu bilgilerin tevsik edilmesinin istenilmesi halin-
de, söz konusu belgelerin, bu belgelendirme kuruluşlarının, Uluslararası Akreditasyon Forumu 
Karşılıklı Tanınma Antlaşmasında yer alan ulusal akreditasyon kurumlarınca akredite edilmiş 
belgelendirme kuruluşu olduklarının ve bu kuruluşlarca düzenlenen belgelerin geçerliliğini sür-
dürdüğünün, Türk Akreditasyon Kurumundan alınacak bir yazı ile teyit edilmesi gerekir. İha-
le tarihi veya bu tarihten önceki bir yıl içinde alınan teyit yazıları geçerlidir. Ancak, Türk Akre-
ditasyon Kurumu tarafından akredite edildiği duyurulan belgelendirme kuruluşları tarafından 
düzenlenen ve TÜRKAK Akreditasyon Markası taşıyan belge ve sertifikalar için Türk Akredi-
tasyon Kurumundan teyit alınması zorunlu değildir. Bu belgenin ihale tarihinde geçerli olması 
yeterlidir.
İş ortaklıklarından birinin istenilen belgeye ilişkin bilgiyi belirtmesi yeterlidir.
Deney laboratuvarlarının kalite yeterliğine ilişkin belgelerin Türk Akreditasyon Kurumu veya 
Uluslararası Laboratuvar Akreditasyon İşbirliği Karşılıklı Tanınma Anlaşmasında yer alan ak-
reditasyon kurumları tarafından düzenlenmesi zorunludur. İsteklilerden bu bilgilerin tevsik edil-
mesinin istenilmesi halinde, söz konusu belgelerin, bu akreditasyon kurumlarının Uluslararası 
Laboratuvar Akreditasyon İşbirliği Karşılıklı Tanınma Anlaşmasında yer alan akreditasyon ku-
rumu olduklarının ve bu kuruluşlarca düzenlenen belgelerin geçerliliğini sürdürdüğünün, Türk 
Akreditasyon Kurumundan alınacak bir yazı ile teyit edilmesi gerekir. Teyit yazısı, ihale veya 
son başvuru tarihinde geçerli olması koşuluyla düzenlendiği tarihten itibaren bir yıl süreyle 
kullanılabilir. Ancak Türk Akreditasyon Kurumu tarafından düzenlenen ve TÜRKAK Akreditas-
yon Markası taşıyan belge ve sertifikalar için Türk Akreditasyon Kurumundan teyit alınması 
zorunlu değildir. Bu belgenin ihale tarihinde geçerli olması yeterlidir.
İş ortaklıklarında, ortaklardan birinin istenilen belgeye ilişkin bilgiyi belirtmesi yeterlidir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek 
olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, 
teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. 
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 
geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Bilgisayar Sistemlerine Yönelik Hizmet-
ler/0,88
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi sınır değerin altında kalan isteklilerden Kanu-
nun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

Türkiye şampiyonu boksör Esila Yıldırım’ın hedefi Avrupa şampiyonluğu
MUŞ (AA) -  Boksta 

Türkiye şampiyonluğuna 
ulaşan 13 yaşındaki Muş-
lu sporcu Esila Yıldırım, Av-
rupa şampiyonluğunu he-
defliyor.

Vali Adil Yazar Ortao-
kulu 8. sınıf öğrencisi Esi-
la Yıldırım, Gençlik ve Spor 
Bakanlığınca başarılı spor-
cular yetiştirmek amacıy-
la yürütülen "Türkiye Sportif 
Yetenek Taraması ve Spo-
ra Yönlendirme Programı" 
kapsamında 2021'de boks 
antrenörü Hikmet Sağlık'ın 

dikkatini çekti.
Yeteneği keşfedilerek 

boksa yönlendirilen 13 ya-
şındaki Esila, yurt içinde-
ki çeşitli organizasyonlarda 
derece elde ederek milli ta-
kıma davet edildi.

Esila Yıldırım, Türki-
ye Boks Federasyonu ta-
rafından 28 Haziran-6 
Temmuz'da Bayburt'ta dü-
zenlenen Üst Minik Erkek-
ler ve Kadınlar Ferdi Boks 
Şampiyonası'nda 40 kilo 
kategorisinde Türkiye şam-
piyonu oldu.

Spor salonunda ant-

renörü gözetiminde hız 
ve ağırlık çalışan başarı-
lı sporcu, yeri ve tarihi he-
nüz açıklanmayan Avrupa 
Şampiyonası'nda milli for-
mayı başarıyla temsil ede-
rek Türk bayrağını gönder-
de dalgalandırmak istiyor.

“TÜRKİYE 
ŞAMPİYONU OLMANIN 

MUTLULUĞUNU 
YAŞIYORUM”

Zafer Spor Kulübü spor-
cusu Esila Yıldırım, AA mu-
habirine, kısa sürede başa-
rıya ulaşmasının çok kolay 
olmadığını söyledi.

Boksta uluslararası 
şampiyonalarda başarıla-
ra imza atmayı hedefledi-
ğini belirten Esila, şunları 
kaydetti:

"İlk kez Muş'ta kadın 
boks sporunda Türkiye 
şampiyonu olmanın mut-
luluğu ve sevincini yaşı-
yorum. Üç yıldır bu spo-

ru yapıyorum. Haftanın 
6 günü antrenman yapa-
rak şampiyonaya hazırlanı-
yorum. Çok çalışarak Tür-
kiye şampiyonu oldum. 
Şimdi hedefim Avrupa şam-
piyonluğunu elde etmek. 
Önümüzde bir kamp var. 
Kampta iyi hazırlanıp Av-
rupa Şampiyonası'na gide-
ceğim. Hedefim çok çalışıp 
Avrupa şampiyonu olmak. 
Bunun için gayret gösteri-
yorum."

“HAFTANIN BEŞ 
GÜNÜ AĞIRLIK VE HIZ 

ÇALIŞIYORUZ”

Antrenör Hikmet Sağ-
lık ise "Esila, daha önce 
Batman'da düzenlenen mü-
sabakada bölge şampiyon-
luğu elde etmişti. Bayburt'ta 
da Türkiye şampiyonu oldu. 
Şimdi uluslararası turnu-
valar ve milli takım kam-
pı var. Kamptan sonra Ka-
dınlar Avrupa Şampiyonası 
var. Bu şampiyonaya ha-
zırlanıyoruz. Haftanın beş 
günü ağırlık ve hız çalışıyo-
ruz. İnşallah kızımız Avrupa 
şampiyonu olarak ilimize 
dönecek." diye konuştu.
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VAN, binlerce yıllık geçmişi, eş-
siz doğal güzellikleri ve zengin kültü-
rel mirasıyla Türkiye’nin dikkat çeken 
turizm kentlerinden biri olma yolun-
da ilerliyor. Van Vali Yardımcısı İbra-
him Gültekin, kentin barındırdığı tarihî 
yapılar, yaylalar, Van Gölü ve Akda-
mar Adası gibi değerlerle kültür ve doğa turizmi açı-
sından büyük bir potansiyele sahip olduğunu söyledi. 
Van Valiliği öncülüğünde yürütülen restorasyon ve ta-
nıtım projeleriyle kentin turizmde hak ettiği yere ulaş-
ması hedefleniyor.

“VAN’IN TURİSTİK POTANSİYELİ ÇOK 
ÇEŞİTLİ”

Van’ın turizm potansiyelinin oldukça çeşitli oldu-
ğunu dile getiren Van Vali Yardımcısı İbrahim Gülte-
kin, “Van’ın turistik potansiyeli aslında çok çeşitli. Ön-
celikli olarak tarih, kültür turizmi diyebileceğimiz bir 

aralıkta müthiş bir potansiyeli var. Yaylacılık turizm an-
lamında da müthiş bir potansiyeli var.” dedi.

Van Gölü’nün bölgeye ayrı bir değer kattığını be-
lirten Gültekin, “Van Gölü’nün, Vanlıların deyimiyle 
Van Denizi’nin büyük bir bölümünün Van’da olması da 
yine Van adına doğal turizm anlamında önemli bir po-
tansiyel teşkil ediyor.” ifadelerini kullandı.

“URARTULARDAN KALMA ÖNEMLİ 
ESERLERİN KAZISI DEVAM EDİYOR”
Tarihi miras açısından Van’ın oldukça zengin ol-

duğuna dikkat çeken Gültekin, “Şehir çok uzun yıllar 
Urartu Devleti’nin başkentliğini yapıyor ve onlardan 
kalan birçok önemli kültürel miras var. En başta Van 
Kalesi, Hoşap Kalesi, Çavuştepe gibi alanlarda Urar-
tulardan kalma önemli eserlerin kazısı devam ediyor.” 
dedi.

Farklı medeniyetlerin de izlerini taşıyan kentteki 
kültürel çeşitliliğe değinen Gültekin, “Roma, Pars, Sel-

çuklu, Osmanlı ve bir dönem Ermeni prensliklerinin de 
hüküm sürdüğü topraklar üzerinde bulunuyor. Bu me-
deniyetlerden kalma çok önemli tarihi, kültürel miras-
lar var Van’da.” diye konuştu.

Van’ın yaylalarının da turizmde önemli bir yer tut-
tuğunu ifade eden Gültekin, “Van’ın yaylaları, sıcakla-
rın arttığı dönemlerde serinliğiyle, bitki örtüsüyle, fau-
nasıyla önemli bir turizm deneyimi vaat ediyor.” dedi.
“VAN GÖLÜ DALIŞ TURİZMİ AÇISINDAN DA 

ÖNE ÇIKIYOR”
Dalış turizmine de dikkat çeken Gültekin, “Van 

Gölü, özellikle dalış turizmi açısından da öne çıkıyor. 
Van’da dalış okullarımız var. Gölü görmek ve bu spor-
lardan yararlanmak adına önemli bir potansiyel” açık-
lamasında bulundu.

Akdamar Adası’nın da Van için büyük bir değer ta-
şıdığını belirten Gültekin, “Akdamar Adası gerçekten 
Van için büyük bir tarihi, kültürel ve doğal bir güzel-

lik. Van Gölü’nün ortasında yer alıyor. Aşağı yukarı bin 
yıllık bir tarihi, kültürel miras. Nisan sonunda adadaki 
badem ağaçlarının çiçek açmasıyla eşi benzeri az görü-
lür bir doğal güzellik ortaya çıkarıyor.” dedi.

“VAN’I ÇOK GÜZEL BİR TURİZM 
DESTİNASYONU BEKLİYOR”

Valilik öncülüğünde önemli restorasyon çalışmala-
rı yürütüldüğünü kaydeden Gültekin, “Bu güzelliklerin 
ortaya çıkarılması, geliştirilmesi, restorasyonu ve reha-
bilitesi anlamında Van Valiliğimizin öncülüğünde Kül-
tür Bakanlığımızın ve diğer bakanlıklarımızın desteğiy-
le önemli çalışmalar yapılıyor.” diye konuştu.

Eski Van şehrindeki çalışmalara da değinen Gülte-
kin, “Özellikle Selçuklu ve Osmanlı’dan kalma önem-
li eserlerin restorasyonu devam ediyor. Bu çalışmalar 
bittiği zaman Van’ın çok güzel bir turizm destinasyonu 
haline geleceğine inanıyoruz.” ifadelerini kullandı.

Van, restorasyon ve tanıtımla 
turizmde yeni bir yola giriyor
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ÖZ Ormancı-
lık, Tarım, Avcı-
lık ve Balıkçılık İş-
çileri Sendikası 
(Öz Orman İş) Ge-
nel Başkanı Set-
tar Aslan, dün (29 
Temmuz 2025 Salı günü) Anka-
ra’daki genel merkezinde Ba-
sın Buluşması’nda gazetecilerle 
bir araya geldi.  Aslan, toplantı-
da orman yangınlarını ve kamu 
emekçilerinin maaşlarına yapı-
lacak toplu sözleşme görüşme-
lerini değerlendirdi.

Orman yangınlarıyla müca-
delede görev yapan işçileri “ateş 
savaşçısı” olarak tanımladı. İş-
çilerin fiziksel ve psikolojik sı-
nırlarını zorlayan şartlar altında 
çalıştıklarını söyleyerek, şu ifa-
deleri kullandı: “Üç dört gündür 
uykusuz çalışan insanlar var. Bu 
kişilerden verim bekleyemeyiz. 
Yangınlarla etkili mücadele için 
çift vardiya sistemine geçilmeli.” 

4500 YENİ İŞÇİ 
HIZLANDIRILMIŞ EĞİTİMLE 

YANGINA MÜDAHALE 
EDİYOR

Orman yangınlarıyla müca-
delede ekipman eksikliği olma-

dığını, yer ekiplerinin sayısının 
yetersiz olduğunu ifade etti. Ha-
zine ve Maliye Bakanlığı'nın 15 
bin işçi kadrosunu acilen tah-
sis etmesi gerektiğini vurgula-
yan Aslan, yangınlara müdaha-
lede geç kalınmaması için işçi 
sayısının artırılması, gece çı-
kan yangınların ise özel olarak 
araştırılması gerektiğini söyle-
di. Bakanlığın, Tarım ve Orman 
Bakanlığı'nın 15 bin yeni yangın 
işçisi talebini karşılamadığını, 
4500 işçi alımının emekli olan-
ların yerini doldurduğunu aktar-

dı. Aslan, “Bu sayı yetersizdir. 
Yangınlarda kayıplar yaşanıyor. 
Bu nedenle gerekli kadro derhal 
tahsis edilmelidir.” dedi.

Aslan, Orman Genel 
Müdürlüğü’nün (OGM) teknik 
açıdan güçlü bir altyapıya sa-
hip olduğunu kaydetti. 105 heli-
kopter, 27 uçak, 1776 arazöz ve 
831 ağır iş makinesinin envan-
terde yer aldığını söyledi. Ancak 
yangına müdahale eden perso-
nel sayısının yetersizliğine dik-
kat çekerek, “Şu anda 22 bin 
700 işçimiz var, bunun 4500’ü 

yeni alındı. Bu kişiler hız-
landırılmış eğitimle yangına giri-
yor ancak yeterli tecrübeye sa-
hip değiller.” dedi.

 “SAAT 17:00’DEN SONRA 
ÇIKAN YANGINLAR 

ARAŞTIRILMALI”
Saat 17.00’den sonra çı-

kan yangınların araştırılması-
nı öneren Aslan, şunları söyledi: 
“Gece saatlerinde hava araçla-
rı kullanılamıyor. Bu da yangının 
kontrol altına alınmasını zorlaş-
tırıyor. Bugüne kadar 38 kişi bu 

nedenle tutuklandı. Kasıt ihtima-
li araştırılmalı.” 

2028’de TUSAŞ’ın teslim et-
mesi planlanan 28 adet Skorsky 
tipi yangın söndürme helikop-
terinin süreci kolaylaştıraca-
ğını, bu araçların sadece ya-
kıt masrafıyla kullanılacağını ve 
devriye görevinde bulunacağı-
nı açıkladı. Belediyelerin itfaiye 
ve diğer iş makinelerinin yangın 
durumlarında OGM’nin emri-
ne verilmesi gerektiğini ve ko-
ordinasyonun sağlanması için 
bu uygulamanın önem taşıdığı-
nı söyledi.

“GREV KARARI 
ALINMAZSA YETKİMİZ 

DÜŞÜYOR”
Öte yandan Aslan, iktida-

rın kamu emekçilerine önerdiği 
yüzde 16’lık zam teklifine tepki 
gösterdi. Bu oranın yıllık yüzde 
35 enflasyon oranı karşısında 
kabul edilemez olduğunu belirt-
ti. Sendika olarak yasal süreleri-
nin dolmak üzere olduğunu, çö-
züm üretilmediği takdirde orman 
yangınlarına karşın grev kara-
rı almak zorunda kalacakları-
nı söyledi. Aslan, “15-20 güne 
bitmezse grev kararı almak du-

rumundayız.” ifadelerini kullan-
dı. Grevin bir sonuç olduğunu 
“Grev hiçbir zaman amaç değil-
dir. Grev bir sonuçtur.” diyerek 
belirtti. 

Grev kararı alınmaması du-
rumunda yetkilerinin düşeceği-
ni, bunun müzakere sürecini en 
baştan başlatmak anlamına ge-
leceğini ifade etti. Toplu sözleş-
me görüşmelerinin masada acil 
bir şekilde çözüme kavuşturul-
ması gerektiğini kaydetti. 

Grev kararının orman yan-
gınları sırasında alınmasının zor 
bir karar olduğunu belirten As-
lan, “Bu yangınların ortasında 
grev kararı alınır mı? Ancak çö-
züm orada görülüyor. Grev ka-
rarı alınmazsa yetkimiz düşüyor. 
O zaman sıfırdan başlamamız 
gerekiyor. Bu da hem çalışanı 
hem kamuoyunu mağdur eder.” 
diye konuştu.

Orman yangınlarıyla mücadelede personel 
yetersizliğine dikkat çeken Öz Orman İş Başkanı 
Settar Aslan, kadro talebinin karşılanmaması ve 

toplu sözleşme krizinin sürmesi hâlinde grev kararı 
alabileceklerini açıkladı.

Settar ASLAN
Öz Orman İş Sendikası Genel Başkanı


